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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Fls.n°____ Rubrica

Bandeirantes, 07 de Abril de 2021

limo. Sr.
CLEBER BATISTA

! Secretario Municipal da Administragéo

Encaminho-lhe para que direcione ao setor competente a documentacao
necessaria para formalizar: CONTRATAGCAO DE PESSOA JURIDICA
ESPECIALIZADA EM LOCAGAO DE TENDAS PIRAMIDAIS A SEREM USADAS NO
AMBITO DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR.

Atenciosamente,
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CLAUDECI Ag N I‘EDA SILVA
DIRETOR DA A0 DE COMPRAS

Rua Frei Rafael Proner, 1.457 — Centro - Cx Postal 281 CEP 86360-000 Tel.43 3542-4525
CNPJIMF 76.235.753/0001-48
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANA : .3
SECRETARIA DE ADMINI STRACAO Q
Fis. n° Rubrica

Bandeirantes, 07 de Abril de 2021

Venho pelo presente, solicitar de Vossa Exceléncia a autorizagdo para a
instauracao de procedimento CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA
ESPECIALIZADA EM LOCAGAO DE TENDAS PIRAMIDAIS A SEREM USADAS NO
AMBITO DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR.

Atenciosamente,

R,

LN
CLEBER\BATISTA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Exmo. Sr.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal
Bandeirantes — Parana

Rua Frei Rafael Proner, 1.457 — Centro - Cx Postal 281 CEP 86360-000 Tel.43 3542-4525
CNPJIMF 76.235.753/0001-48



ESTADO DO PARANA

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Fls. n° Rubrica

Bandeirantes, 07 de Abril de 2021

Autorizo pleiteado, devendo, entretanto, o presente processo preencher os
trémites exigidos por lei.

OBJETO: CONTRATAGCAO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA EM
LOCACAO DE TENDAS PIRAMIDAIS A SEREM USADAS NO AMBITO DO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR.

Encaminhe-se a:

1. Departamento de Contabilidade para informagé&o dos recursos orgamentarios
correspondentes;

2. Comissdo Permanente de Licitagdo para providéncias cabiveis ao caso;

3. Devolva-se para a Comissdo Permanente de Licitagdo para sequéncia do
processo.

” .J .
'\Rf\;\mcj&;}k,
JAELS(PN RAMALHO MATTA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Frei Rafael Proner, 1.457 — Centro - Cx Postal 281 CEP 86360-000 Tel.43 3542-4525
CNPJ/MF 76.235.753/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE §uﬁ*‘HsEmEﬁ
| -
Oficio n® 110/GS/2021/ Bandeirantes, 07 de Abril de 2021: - - -

Senhor Prefeito,

Venho pelo presente, solicitar de Vossa Exceléncia
autorizagao para a realizagao de processo licitatério visando a Locacdo de Tendas
Piramidais, a serem utilizadas no ambito do Municipio de Bandeirantes.

O processo devera ser realizado com prazo de execugao
- de 04 (quatro) meses e vigéncia de 05 (cinco) meses, podendo ser prorrogado caso seja
necessario.
Sem outro particular e contando com a atengéo de Vossa
Exceléncia, reitero meus protestos de estima consideracéo.

Atenciosamente,

W’énderso— de -O-Iiveira
SecretarioMupicipal de Salde

(7
- AT Y'S) Couh

Exmo. Sr.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal
Bandeirantes - Parana

Rua Prefeito José Mario Junqueira, 661, Centro — Fone: (43)3542-4422 / (43)3542-2133 — CEP 86.360-000
secretariadesaude@bandeirantes.pr.gov.br
Bandeirantes - Parana
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANA SECKETARIA MUNICIPAL DE
5 DE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE §$’HS_MMM

JUSTIFICATIVA S

Justificamos nossa solicitagdo para realizagdo de
processo licitatorio, visando a Locacdo de Tendas Piramidais no ambito do
municipio de Bandeirantes, expondo os seguintes argumentos que tornam
necessaria a solicitagdo em questao:

° Em decorréncia das medidas para o enfrentamento do coronavirus, o qual
o municipio vem adotando, neste momento & necessario a disponibilizagdo de
barracas para atender demanda especifica pelo periodo de pelo menos 04
(quatro) meses;

o No ano de 2.020 o municipio realizou a aquisigdo de Tentas Piramides
através de processo de dispensa de licitagao n® 95/2020, onde foram adquiridas
04 (quatro) unidades, com medidas de 5,0x5,0 metros e, atualmente as mesmas

-~ encontram-se em uso, instaladas em locais que acarretam grande fluxo de
atendimento sendo, 01 (uma) na entrada do Pronto Socorro, junto a Santa Casa
de Bandeirantes, 01 (uma) na entrada do Atendimento Materno Infantil e
coordenacgao da vacinagdo do municipio e 02 (duas) na entrada da Clinica de
Referéncia para Atendimento do Sintomaticos Respiratorios referente ao
Coronavirus COVID 19;

o No ano de 2.020, o Comité de Combate ao Coronavirus no dmbito do
municipio de Bandeirantes, houve deliberagdo no sentido de disponibilizar
estrutura para abrigar as pessoas que receberiam o auxilio emergencial do
Governo Federal, ndo apenas do municipio de Bandeirantes, mas de toda a regido
circunvizinha, ordenando entdo as aglomeragdes que vinham ocorrendo junto a
Agéncia Bancaria da Caixa Econdmica Federal em nosso municipio;

° Novamente estamos em via de receber pessoas como ocorreu em 2.020,
para recebimento do auxilio emergencial do Governo Federal, de acordo com o
Oficio n® 035/2021 encaminhado pela Gerente Geral de Rede da Caixa Econémica
Federal, agéncia de Bandeirantes, nos encaminhando o calendario de pagamento
de auxilio emergencial, com previsao de inicio em 06 de abril de 2.021;

£ . Na imperiosa necessidade em organizar o fluxo de pessoas, com
distanciamento social e demais cuidados que visem a disseminagdo do
Coronavirus COVID 19 em nosso municipio, pela presenga de centenas de
pessoas de outras localidades, & o intuito da realizagdo do presente processo
licitatorio, em carater emergencial.

Pelo exposto entendemos estar justificada nossa solicitagao.

Bandeirantes, 07 de Abril de 2021.

Wa}?degs/n dé Oliveira
Secretario’ Municipal de Saude

Rua Prefeito José Mario Junqueira, 661, Centro — Fone: (43)3542-4422 / (43)3542-2133 — CEP 86.360-000
secretariadesaude@bandeirantes.pr.gov.br
Bandeirantes - Parana




PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANA SECRETARIA MUNICIWAL DE
- SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE R A e

L)

- - o=

INFORMATIVO DE PESQUISAS

Informamos que encaminhamos solicitagdo de orgamento, obtendo
retorno das seguintes empresas: NAZZA COMERCIO DE BEBIDAS E EVENTO
CNPJ:21.816.254/0001-52, MK EVENTO CNPJ21.409.001/0001-64, BARRACAS
UNIVERSO CNPJ:09.570.865/0001-68 e SANJALENI COMERCIO E ALUGUEIS LTDA-
ME CNPJ:11.440.566/0001-50.

EMPRESA COM MENOR OFERTA

Obtivemos a menor oferta da empresa SANJALENI COMERCIO E
ALUGUEIS LTDA-ME CNPJ:11.440.566/0001-50.

RAZAO PELA ESCOLHA DO FORNECEDOR

Constata-se que o fornecedor foi escolhido porque é do ramo pertinente
ao objeto demandado e foi a empresa que forneceu o menor prego, o que caracteriza a
proposta mais vantajosa a Administragdo Publica local.

JUSTIFICATIVA DE PRECOS

Apés a realizagéo dos orgamentos, foram feitas as seguintes pesquisas de
comparativos de pregos: pesquisamos em sites de vendas online, porém nédo obtivemos
nas pesquisas os valores expostos para verificagdo, pesquisamos no site

P https://menorpreco.notaparana.pr.gov.br/index porém néo gerou os valores registrados.
Em seguida pesquisamos no site banco de pregos
https://www.bancodeprecos.com.br/Account/Loaln?ReturnUrl=%2f,
https://paineldeprecos.planejamento.qgov.br/ e editais onde foram encontrados medidas
similares, poréem ao analisar os valores registrados, notamos que nio conferem com a
unidade de fornecimento a ser realizada pelo municipio, pois alguns contam unidade,
outros diarias, e conforme consta a forma de contratagio do municipio sera mensal.

Andeirantes, 07 de Abril de 2021

Wandersgn e_Oﬁveira
Secretario ipal de Saude

YV

Rua Prefeito José Mario Junqueira, 661, Centro — Fone: (43)3542-4422 / (43)3542-2133 — CEP 86.360-000
secretariadesaude@bandeirantes.pr.gov.br
Bandeirantes - Parana
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE §"ﬁ,&£sgn§
QUANTITATIVO

OBJETIVO: Locagdo de Tendas Piramidais, a Serem Utilizadas no Ambito do
Municipio de Bandeirantes.

ITEM | DESCRITIVO UND | QTD | VL. VL. VALOR
POR | UNT. TOTAL TOTAL DO
MES MENSAL | CONTRATO

02 TENDA PIRAMIDAL 10X5 COR | MES |2 R$720,00 | RE1.440,00 | R$5.760,00

BRANCA, SEM CALHAS,
CARACTERISTICAS: LONAS COM
LAMINADO DE PVC CALANDRADO
COM REFORCO DE TECIDO
POLIESTER DE ALTA TENACIDADE,
COM  BLOQUEADOR SOLAR,
TRATAMENTO QUIMICO CONTRA
MOFO, FUNGO, RAIOS UV/IV,
AUTOEXTINGUIVEL, CERTIFICADO
DE FLAMABILIDADE IPEL
ESTRUTURA METALICA
GALVANIZADA ANTIFERRUGEM.
PE DIREITO DE NO MINIMO 2,50
M. INCLUI ACESSORIOS PARA
FIXAGAO NO CHAO.

Bandeirantes, 07 de Abril de 2021

Rua Prefeito José Mario Junqueira, 661, Centro — Fone: (43)3542-4422 / (43)3542-2133 — CEP 86.360-000
secretariadesaude@bandeirantes.pr.gov.br

Bandeirantes - Parand
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M FEDERAL

Caixa Econdbmica Federal
Ag Bandeirantes/Pr
AV Bandeirantes, 779
B86360-000 — Bandeirantes — PR

Oficio n® 035/2021/CAIXA

Bandeirantes, 01 de abril de 2021.

A Sua Exceléncia o Senhor

Jaclson Ramalho Matta

Prefeito do Municipio de Bandeirantes
CEP 86.360-000

Assunto: Ciclo Auxilio Emergencial

!*J

Excelentissimo Senhor Chefe do Poder Executivo,

Considerando o novo Programa Auxilio Emergencial no ano de 2021 ¢ os impactos relativos ao
atendimento a populacdo, dada a grandiosidade ¢ importincia da a¢do para a sociedade,
entendemos que um esforgo conjunto entre a CAIXA e essa Prefeitura contribuird para
implementar solu¢des que viabilizardo a disseminagdo das informagoes aos beneficiarios, bem
como a implementagdo de medidas preventivas ¢ mitigadoras para o bem-estar dos cidadaos,
propiciando o acesso ao beneficio.

Neste contexto, e citando praticas jd implementadas em outros municipios, conforme sugerido em
reunido, apresentamos em anexo os calenddrios tanto para o Bolsa familia, quanto aos cadastros
no CADUnico.

Certos do costumeiro apoio ¢ parceria, desde ja agradecemos ¢ nos colocamos a disposi¢do para
construgdo de outras agdes conjuntas que viabilizem o atendimento aos cidaddos desse municipio.

Respeitosamente,
Camile Machado Maricato Neves
Gerente Geral de Rede
Agéncia Bandeirantes

SAC CAIXA: 0800 726 0101 (Informagoes, reclamagdes, sugestaes ¢ elogios)
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
caixa.gov.br

~9



01/04/2021

webmall (1008%574)

Calendario de pagamentos do Auxilio Emergencial 2021

A"ara INscrites via app e site, e agueles que fazem parte do Cadastio Unico

Nascidos
em: Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
1* parcela /4 9/4 1174 1314 15/4 1814 2004 2214 25/4 2714 29/4 3004
Sague 4/5 65 10/5 12/5 1475 1875 205 215 2575 2715 16 U6
2* parcela 16/5 19/5 2315 26/5 285 3075 26 6/6 G 11/6 1376 1676
Saque BIG 1076 15/6 17/6 18/6 22/6 2476 2916 177 27 5/7 8/7
3" parcela 2016 2346 25/6 2716 30/6 a7 6/7 47 117 14/7 18/7 217
Sanue 137 1517 16/7 2007 227 2717 297 3017 4/8 6/8 108 128
4* parcela 2317 2577 2877 1/8 /8 5/8 8/8 1148 15/8 18/8 20/8 22/8
oque 1378 17/8 19/8 2318 25/8 278 30/8 1/9 319 619 819 10/9
www.bandeirantes.pr.gov.briwebmaill?_task=mail&_frame=1&_mbox=INBOX&_uid=416& part=3&_action=geté&_extwin=1 n



01/04/2021 webmail (1008x894)

11

Auxilio Emergencial 2021 - beneficiarios do Bolsa Familia

Pagamentos seguem calendario ariginal do proprio Bolsa

Numero do NIS

terminado em 1% parcela 2° parcela 3? parcela 4° parcela
-
1 16/4 18/5 17/6 19/7
2 19/4 19/5 18/6 20/7
3 20/4 20/5 21/6 2177
4 22/4 21/5 22/6 2217
5 23/4 24/5 23/6 23/7
6 26/4 25/5 24/6 26/7
7 2714 26/5 25/6 2717
A.
8 28/4 2715 28/6 2817
9 29/4 28/5 29/6 29/7
0 30/4 31/5 30/6 30/7

Fonte: Ministério da Cidadania

www.bandeiranles.pr.gov.briwebmail/?_Llask=mail&_frame=18&_mbox=INBOX&_uid=416&_part=4&_action=gel&_extwin=1
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SANJALENI COMERCIO E ALUGUEIS LTDAME

) RAEestasielEventos
: Gelo em Barra, Cubos, Triturados.

- Bebides, Caivao. Locagio deMesas. Cadeiras, >
e ook (13)3324-7363 D,

‘Rua Evclidles da Cunho, 1056 < Centro - Ourinhos/SP |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

" JNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BANDEIRANTES
NPJ:09.520.756/0001-36
A PREFEITO JOSE MARIO JUNQUEIRA N°661 CENTRO.

“NDEIRANTES PR
ORCAMENTO Ourinhos, 03 de ABRIL de 2021.
IDescritive Qde. 'valor | valor  valor |
Unit. P/ Unit. P/ | Unit. p/
- . Semana | Quinzena | Més ]
TENDA PIRAMIDAL 5X5 COR, |01 350,00 ISO0,0U 500,00 |
CALHAS,CARACTERISTICAS: LONAS COM LAMINADO |

JE PVC CALANDRADO COM REFORCO DE TECIDO i ‘
POLIESTER DE ALTA TENACIDADE, COM ; :
BLOQUEADOR SOLAR, TRATAMENTO QUIMICO | j
CONTRA MOFO, FUNGO, RAIOS UV/1Y, |
AUTOEXTINGUIVEL, CERTIFICADG DE FLAMABILIDADT '
IPEL ESTRUTURA METALUCA GALVANIZADA ' '
SNTIFERRUGEM, PE DIREITO DE NO MINIMO 2,50 4

|

e

[ENDA PIRAMIDAL 10X5 COR. 01 | 400,00 | 600,00
ALHAS, CARACTERISTICAS: LONAS COM LAMINADO !
£ PVC CALANDRADO COM REFORCO DE TECIDO
POLIESTER DE ALTA TEMACIDADE, COM
BLOQUEADOR SOLAR. TRATAMENTO QUIMICO
CONTRA MOFQ, FUNGO, 24108 UW/IV,
TOEXTINGUIVEL, TERTIFICADO DE FLANIARILIDADE | |
£l ESTRUTURA METALICA GALVANIZADA ' '
ATIFERRUGEM. PE DIREITO DE NO MINIMO 2,50 M. i o ’
CLUI ACESSORIOS PARA FIXAGAO NO CHAQ. ARl

a | 1 |
NCLL ACESSORIOS PARA FIXAGAD NO CHAO. ‘ | ! R
720,00

= y !
2 Imediata ) ;o
da Proposta 15 dias / ¢ A

f

SANJALEN] COMERCIO E ALUGUELS LTDA
Rua Fuclides dz Cunha, 1056 - Ourinhos/SP
CUNPI: 11,440.566/0001-50

LE: 495.168.609.116

|
\

|




BA R H Eﬁagéﬂ:‘fma 22 de Margo de 2021
UNIVERSO

ORCAMENTO

A Fundo Municipal de Satide de Bandeirantes - Pr
A | C Fernanda

Segue orgamento para compra de 2 Tendas Piramides no tamanho 5x5 e 10x5
conforme descritivo no e-mail :

RS alorUnEna
01 Tenda 5x5 R$ 6.000,00
01 Tenda 10x5 01 R$ 11.500,00 :

B s sl ek 1 ] ] oo
SOCAgan gaSxs,

1-3 dias
15 dias
30 dias

[ 1-3 dias

15 dias
30 dias

Valor total dos servigos:

Forma de pagamento: 30 dias .
Prazo de entrega: 30 dias 'F 9'570'355/ 0001-6@ j
CLAUDIA TEREZA FRANCO MOURA i

Validade da proposta: 30 dias e
RUAALFIERIFAE, 60 &

el

L—PQ. INDL, BUENA VISTA - CEP 86032-0an

Londrina, 01 de Abril de 2021

Rua Alfieri Fae, 60 - Parque Industrial Buena Vista - Fones (43) 3347-9415
CEP 86032-060 - wawwbarracasuniverso.com. br - L oudrina - Parana
CUNPG O9.570.8050001 65
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NAZZA COMERCIO DE BEBIDAS E EVENTOS

' CNPJ: 21.816.254/0001-52 | INCRI. EST. 90.686.289.19
I Av, Rio de Janeiro - 1692 - Cenlro
l\ Assai - Pr- Cep: 86.220-000 |

Fone: (43) 9 9912-0573 J

— —— —_— _./

Prefeitura Municipal de Bandeirantes-Pr

ariodo i
item |especificagao quant. p }fsl;rumi. valor total (R$)

locagao de tenda 5x5 piramidal confeccionada comos seguintes maleriais: -lona
viniica nacor branca, tecido sintélicos especial para coberturas, anti-chama e anti-
fungo. -calha dobrada chapa com no minimo  14nm. -pés direitos em ferragemcom
01 |no minimo 80x80mm e espessura parede de nominimo 1,20mm -pé direito com 01 unl |07 dias [R$: 480,00(R$: 480,00
altura de 3,00mts -teto com armagdo em ferragemcom no minimo 30x30mm e
espessura parede de nominime 1,20mm -- locagdo valida de 01 a 05 dias com
montagem e desmontagem e artinclusa

locagao de tenda 5x5 piramidal confeccionada comos seguintes materiais: -lona
vinlica na cor branca, lecido sintelicos especial para coberturas, anli-chama e anti-
fungo. -calha dobrada chapa comno minimo 14mm. -pés direftos em ferragemcom
02 |nominimo 80x80mm e espessura parede de nominimo 1,20mm -pé direito com 01uni |15dias [R$: 800,00{RS: 800,00
altura de 3,00mis -leto com armagado em ferragemeomno minimo 30x30mm e
cspessura parede de nominimo  1,20mm --locagao valida de 01 a 05 dias com
montagem e desmontagem e-artinclusa

locagao de tenda 5x5 piramdal confeccionada comos seguintes maleriais: -lona
vinlica nacor branca, tecido sintéticos especial para coberturas, anti-chama e anti-
fungo. -calha dobrada chapa comno minimo  14rmm. -pés direilos em ferragemcom RS:
03 |no minimo 80xB0mm e espessura parede denominimo 1,20mm -pé direito com 01 uni |30 dias 1 5'0-0 00 R$: 1.500,00

allura de 3,00mts -teto com armagao em ferragemcom no minimo  30x30nm e e
ospessura parede de nominimo 1,20mm -- locagao valida de 01 a 05 dias com
muntagem e desmontagem e artinclusa

tenda piramidal 10x5 cor branca, sem calhas,caracteristicas:lonas comlaminado de . [07 dias y .
4 |pvc calandrado comreforgo de tecido poliéster de alta O¥sni RS: 600.00)RS: 600,00

5 tenda piramidal 10x5 cor branca, sem calhas,caracteristicas:lonas comiaminado de 01 uni 15 dias RS: RS: 1.100,00
pve calandrado comreforgo de tecido poliéster de alla 1.100,00 iy
tenda piramidal 10x5 cor branca, sem calhas,caracteristicas:lonas comlaminado de 30 dias R$: .

B pve calandrado comreforgo de tecide poliéster de alta 01 uni 2.000,00 R§: 2.000,00

Assai, 01 de Abril de 2021

I\
\
I
N \__
| ang a\,_f..arLl. m]_,a 21 816
[ Cof 046.345.549, 3 ns 254/ -
nizia Comercio deYdeb asef ent 5e|rel| Me. | NAZZA. Com. d&oé)acl:ijlagz
' 71,816, w«muuu.p Eventos EIRELE - ©

Cep, 86,230.000—"
(438991 2.0573

e .:,E Janeirody, 1692 - Centeb AvadeJ&m&m‘l&?CEPMﬂn

dnanunazza@hatmail.com
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Eldemel Costa ME 21.409.001/0001-64

Rua Fugdnlo Nogueira dos Santos 192 Ellas Farajala Bacila Palmelra PR 84,130-000
(42)9 9803-4123 mkeventos@yahoo.com

ORCAMENTO DE LOCAGAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BANDEIRANTES

NPJ.09.520.756/0001-36
RUA PREFEITO JOSE MARIO JUNQUEIRA N*661 CENTRO.

S8ANDEIRANTES PR
PRODUTO unid quant Valor Valor total
unitdrio
TENDA PIRAMIDAL 10X10 CCR Unid 01 3200,00 3200.00
BRANCA, SEM
MENSAL

CALHAS,CARACTERISTICAS:
LONAS COM LAMINADO DE
PVC CALANDRADO COM
REFORCO DE TECIDO
POLIESTER DE ALTA
TENACIDADE, COM
BLOQUEADOR SOLAR,
TRATAMENTO QuIMICO
CONTRA MOFO, FUNGO, RAIOS
VAV, AUTOEXTINGUIVEL,
CERTIFICADO DE
FLAMABILIDADE IPEL
ESTRUTURA METALICA
GALVANIZADA
ANTIFERRUGEM. PE DIREITO
DE NO MINIMO 2,50 M. INCLUI
ACESSORIOS PARA FIXAGAO
NO CHAO.

Valor com frete e despesas com montagens inclusas
Ponta grossa 01/04/2021

AN Eventos
Fana: 42 59803-4823
CchPJ: 21.409.001/0001-64
Cen 5£130-000 - Palmeira - PR

--- Eldernei Costa 076.614.379-10

Digitalizado com CamScanner
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Flideinei Costa ME 210 400 001 /000164

Rua Eug@nio Nogueira dos Santos 192 Flias Facafala Bacily Palmelea #1084 1300410
{4219 OR0AR23 mboventasd@yahon o

ORCAMENTO DE LOCACAQO

FUNDY MUNICIEAL PE SAUDE DE ANDETFANTIES

S L LR

Roen
FRUA PEESEITOJOSE MABRIQ JUNOQUETRA NG GENTID.
BANDEIRANTES PR

bt el e Tt o R e [

PRODUTO unld quant Valor | valortetal
unitirio

TENDA PIRAMIDAL 5X5 COR | Unid 01 2400.00 2400.00
BRANCA, SEM
I CALHAS CARACTERISTICAS: MENSAL
LONAS COM LAMINADO DE
PV CALANDRADO COM
REFORGO DE TECIDO
POLIESTER DE ALTA
[ NACIDADE, COM
I 8LOQUEADOR SOLAR,
TRATAMENTO QUIMICO
CONTRA MOFO, FUNGD, RAIOS
UV/AV, AUTOEXTINGUIVEL,
CERTIFICADO DE
FLAMABILIDADE IPEL
, ESTRUTURA METALICA
| GALVANIZADA
ANTIFERRUGEM. PE DIREITQ
| DE HO MINIMO 2,50 M. INCLUI
| ACESSORIOS PARA FIXAGAQ
| NO CHAQ.
Unid 01
TENDA PIRAMIDAL 10X5 COR
BRANCA, SEM MENSAL
CALHAS.CARACTERISTICAS:
LONAS COM LAMINADO DE
PVC CALANDRADO COM
REFORGO DE TECIDO
FOLIESTER DE ALTA
| TENACIDADE, COM
2L OQUEADOR SOLAR,
TREATAMENTO QUIMICO
CONTRA HOFQ, FUNGO, RAIOS
LWV, AUTOEXTINGUIVEL,
CERTIFICADO DE
FLAMABILIDADE IPEL
£STRUTURA IMETALICA
GALVANIZADA
ANTIFERARUGEM. PE DIREITO
]' DE NG 14iNI120 2.50 M. INCLUI
ACESSORIOS PARA FIXAGAO
1O CHAQC.

Orgamento vélido por 20 dias
tagens inclusas

Valor carn frete e despesas cam mon 5
nfild Eventos
Fona: A2 99803-432’38? grossa 01/04/2021
5 54.409.001/0001-
gtre‘!l;%ﬂﬂ'ﬂ’-m— 'Ef(’fi’m‘l!l?:oaapbm.m4.3?9-10

3250,00 3250.00

Digitalizado com CamScanner
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M s Bilheteria

O 01 dde Al ge 2020 Tatte 2 Tela Peimioe Caratreriuticas Drepemtenin g ?

HOME EMPRESA PRODUTQOS CONTATO pesquisars

In order to view thls sbject you need Flasn Player 9+ support!

Powered by RS Web  slutions

Home  Tendas  Piramidal 10x5

Produto (
rogHtos Tenda Piramidal 5,0 x 10,0 mts

* Tendas
* Grades de Prote: ©
¢ Placa de Fecham nto
* Sanitario Quimic s
As tendas Piramide se destacam por sua
s Avancé
favlidade de montagem & desmontagem,

_ grantle  durabilidade e qualidade de
« Tablados (Pisos)  Stands

acabamento.
Depoimentos
] s LT e -’ wde nia
palmas a vocé, que ¢ Coive
Fundagdo Fiat
29 Jbeil 2011 5z
) Caracteristicas
E com grande satisf 3o que
infermo que o maic  evento . , y
que Disponivers ¢m varios tamanhos « modelos para Merecemos ainda tendas  com bancadas ¢ a
do nosso ¢ endano . ) )
s atlequarem ae seu ambiente, podem ser possibilidade de maontagem em modulos
Socincultural, o FORE ICK, fa : -
ubthzadas em eventos de pequeno, medio 2 possibilitando a cobertura de grandes dreas.

] L] e a0
um  sucesso  total na grande porte.

teriunos  conseguii sem
Especificacdes
Formas de Pag: mento
Carleira Buoleto Cartiio
Altura Po Pl bei
. e Tamanho cares Lapatitlade
L | ﬁi \ > Direita Final
Tt LETD
Y 3 13 mesas de 04 lugares ou 07
;\:\/,/:‘!{ Nio Tr:alhamos 10,0% 50mts 3,30 mts 7.40mts  Branca e Cristal
I_—7 \ com Ch jues mesas de 08 lugares

q G L i r e atmphic A
Crrtador de Visitas

5 e 24
£ f<rasemana Ba
& fsremés 24



Hoje: 01 Abr 20 11 20

Contador de Vis ‘as T
Vendas e Loc: ;5&5 Tands Plrémbds Flnancairo
(31) 3594-4599 (31) 3594-4599
tendatitendaplramide.com financeiro@tendaniramide.com

Desemwaivido pon Prodabit Simtenmat e Aaomasn

Coprotihi 1 201 ) Tenda Prkregs
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[nicio Sobre Frodutos Eventes Realizados

EVENTOS

# Home = Infor

)

Informagoes Contato

;oes o Valor do aluguel de tendas para festas

Valor do aluguel de tendas para festas

Clique nas image

EMPRESA OL
-
_STAS

A organizagac

que possam ot

5 para ampliar

E OFERECE O MELHOR VALOR DO ALUGUEL DE TENDAS PARA

le eventos envolve, muitas vezes, a necessidade de utilizagao de estruturas

aptar ambientes externos. A instalagdo de tendas é uma solugdo eficiente

para essa finalidade, garantindo que toda a drea ocupada pelo evento seja devidamente

coberta e prote
A utilidade dos
VALOR DO ALl

do melhor vaic
EVENTOS, en

AVALIAGAOC [

Para a corret.
Jos os benze!

As vantagens o

* locagan

¢ vaneda |

* designa

_* estrutu

Contando cuii
autossuficien'
proprios proc.
tendas e galp -

0 valor do alu
equipe de técr

lida contra as variagbes climaticas,

‘as eslruturas permite que os organizadores de eéventos precisem avaliar o

GUEL DE TENDAS PARA FESTAS. Uma empresa que se destaca pela oferta

do aluguel de tendas para festas em toda a América Latina é a RECON
esa do Grupo Recon.

‘0 VALOR DO ALUGUEL DE TENDAS PARA FESTAS

waliagae do valor do aluguel de tendas para festas, é necessario observar
lios apresentados pelo servico da RECON EVENTOS

oporcionadas pelo servigo de locagédo da empresa incluem;

e estruturas de fabricagao prapria;
de tumanhos: 3x3, 4x4, 5x5, 6x6, 848 ¢ 10x10;

i e mao de obra qualificada para a prestagao dos servigos;

=5 compostas em materiais de alta qualidade

uma infraestrutura verticalizada, a RECON EVENTOS é uma empresa
am todas as etapas de seu trabalho. Responsavel pela fabricagdo de seus
)5, @ 2mpresa garante a qualidade, resisténcia, seguranga 2 eficiéncia das

5 tervporarios que aluga para seus clienfes.

el de tendas para festas também compreende todo o servigo realizado pela

‘os da empresa locadora. Todos os procedimentos de transporle, instalagao,

COovID-19. 2

Curtir Pagina

INFORMACOES

‘ALUGUEL DE  BALCAOQ PARA
‘EVENTOSZ

CALUGUEL DE  GALPAD  PARA
EVENTOS SP

ALUGUEL DE GALPAD
| TEMPORARIO

|

ALUGUEL DE GRADES DE
| CONTENCAQ

ALUGUEL DE GRADIL

ALUGUEL DE GRADIL PARA
| EVENTOS

ALUGUEL DE TENDA PIRAMIDAL

ALUGUEL DE TENDAS PARA

CASAMENTO PREGO

ALUGUEL
: EVENTOS

DE TENDAS PARA

! ALUGUEL DE TENDAS PARA FEIRA

ALUGUEL DE TENDAE PARA

SHOW

1 ALUGUEL DE TENDAS PRECO



montagem e ‘l:smointagem das estruturas ficam intejramente sob a responsabilidade da ENTRE EM CONTATO PELOS 22

locadora das 1+ das. TELEFONES

. . . o e i L 114704-6881
Dispondo do trabalbe de uma equipe profissional qualificada através de trelnamentos

internos e exic nos, 4 empresa garante que todos os seus servigos sejam prestadas com L, 113208-4838
profissionalisiio, agi'idade e eficiéncia.

QUALIDADE DOS MATERIAIS INTERFERE NO VALOR DO ALUGUEL DE TENDAS
PARA FESTA5

Outro fator que interfere na andlise do valor do aluguel de tendas para festas é a qualidade
dos materiais ue compdem as estruturas As lendas da RECON EVENTOS contam com
estruturas m«t licas am ago galvanizade ASTM A36, raterial altamente versatil devido a
sua excelents apacdade de adaptagao. Oferecendo amplo aproveitamento de seu espago
interno, as tenc 3s e galpdes sao espagosos e podem abrigar eventos de todos os portes. As
lonas tensiori das utilizadas pela empresa sdo da marca francesa Serge Ferrari,
internacionalin nte reconhecida por sua qualidade estética e funclonal,

,E_ara saber mais sobre Valor do aluguel de tendas para festas
Ligue para 11 4704-6881 ou clique aqui e entre em contato por email.

Gostou? compar ! he!

Curtir 0 Camy ailhae

Publicacces Relacionadas

S Aluguel de galpao para eventos sp

Regides onde a Recon Eventos atende Valor do aluguel de tendas para festas:

Regido Centre Zona Norte Zona Oeste Zona Sul Zona Leste Grande Sio Paulo Litoral de Sao Paulo



:hcllmar;;io Bela Vista Bom Retira Bras Cambuei

Centro Consolagao Higiendpalis Glicério Liberdade - - = -
Luz Parl Republica Santa Cecilia Santa Efigenia
Seé Vilp Buargue
C comelrds do tes =sta paiinit o de dieito reservade. Sus teproducho, parcial ou tnta), mesmao citands nocson links, @ prolbida sem a autcrizag o do autor Crime de violagdo de
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( RECON ) CONTATO MENU REDES
EVENTOS

SOCIAIS
Email; NICIO
- 0 GRUPO RECON teve )
o reconf@reconeventos CURpr | - —
Inicio com a RECON B : t @ @ =
Telefone: 11 4704 R -
EVENTOS em 2003. 628 PRCDUIOS
& [wln]
Desde o principio, atende _ EVENTOS
: P P Telefone; 11 2208 a
a grandes players do setor 1838 REALIZADOS
em toda a América Latina, INFORMACOES
o que permitiu urrT CONTATO
crescimento em ritmo
. MARPA DO
acelerado tornando-a lider
SITE

am estruturas para
aventos no mercado
hrasileiro na atualidade.

ATENDEMOS A NiVEL INTERNACIONAL

RI0 DE JAMEIRO | SAD PAULD | CHILE | CIDADE DO MEXICO | CARACAS | BUENDS AIRES

Copyright © Recon Eventos. (Lei 9670 de 19/02/1998) [E W3C I W3C Doulcress\Weo



MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL

ESTADO DO PARANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N® 392/2020 - P.M.S.M.S.

Detentor | Municipio de Sdo Mateus do Sul
Detentora | Banxap — Banheiros Mdveis Eireli - EPP
CNPJ/MF | 07.341.479/0001-79
QObjeto Registro de Pregos, para a futura e eventual loca¢fo de palcos, tendas piramidais e banheiros
quimicos, abaixo especificados, incluindo os servigos de transporte, montagem, desmontagem e
instalagdo técnica, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Sdo Mateus do Sul,
de conformidade com a solicitagio da Comissido Central de Registro de Pregos, obrigando as
partes o cumprimento em todos os seus termos e nas condi¢oes expressas no Edital de Pregéo
Eletrénico n” 061/2020 - P.M.5.M.S.
ITEM | QUANT | UNID DESCRICAO PRECO
UNIT
01 25 unid. | Locagéio de banheiro quimico feminino com limpeza. Marca dos| R$ 170,00
sanitarios: Polyjohn Enterprises Corporation
02 25 unid. | Locagdio de banheiro quimico masculino com limpeza. Marca dos| R$ 170,00
sanitarios: Polyjohn Enterprises Corporation

Orgdo Solicitante

Comisséio Central de Registro de Pregos

Fiscal

Denilson José Correia Gomes

Valor Total

RS 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

Prazo de Vigéncia

05/11/2020 a 04/11/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N* 393/2020 - P.M.S.M.S.

Detentor | Municipio de Sdo Mateus do Sul

Detentora | Interprise Banda Show Ltda. - EPP

CNPJ/MF | 04.493.879/0001-01

Objeto Registro de Pregos, para a futura e eventual locacdo de palcos, tendas piramidais e banheiros
quimicos, abaixo especificados, incluindo os servigos de transporte, montagem, desmontagem e
instalagdo técnica, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Sdo Mateus do Sul,
de conformidade com a solicitagdo da Comissiio Central de Registro de Pregos, obrigando as
partes o cumprimenio em todos os seus lermos e nas condigoes expressas no Edital de Pregéo
Eletrénico n.° 061/2020 - P.M.S.M.5.

ITEM | QUANT | UNID DESCRICAO PRECO

UNIT
03 06 unid. | Locagdo de Palco coberto, com medidas de 8 m x 10 m, com altura | R$ 3.999,99

aproximada entre 1,5 a 2,0 m, estrutura metalica tubular, podendo
ser dupla face ou niio (visdo para os dois lados). Com quebra corpo
nas laterais e no fundo. Devera ter escada e rampa de acesso na
lateral

Orgdo Solicitante

Comissiio Central de Registro de Pregos

Fiscal

Denilson José Correia Gomes

Valor Total

RS 23.999,94 (vinte e trés mil, novecentos ¢ noventa e nove reais e noventa e quatro
centavos).

Prazo de Vigéneia

05/11/2020 a 04/11/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N" 394/2020 - P.M.S.M.S.

Detentor Municipio de Sdo Mateus do Sul

Detentora | A.Bezerra Tendas Eireli - ME

CNPI/MF | 07.029.664/ 0001-22

Objeto Registro de Pregos, para a futura e eventual locagio de palcos, tendas piramidais ¢ banheiros

quimicos, abaixo especificados, incluindo os servigos de transporte, montagem, desmontagem e
instalagdo téenica, visando atender as demandas das Secretarias Municipais de Sdo Mateus do Sul,
de conformidade com a solicitagio da Comissdo Central de Registro de Pregos, obrigando as

MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL

CNPJ 76.021.450/0001-22

Rua Bardo do Rio Branco, 431 = Centro - Fone {042) 3912-7022 — CEP 83900-000 - Sdo Mateus do Sul-PR



MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL

ESTADO DO PARANA
partes o cumprimento em todos os seus termos ¢ nas condiges expressas no Edital de Pregao
Eletrénico n.” 061/2020 - P.M.S.M.S.

I'TENM | QUANT | UNID DESCRICAO PRECO
UNIT
04 25 unid. | Locagdio deTenda Piramidal com calha 10 m x 10 m com altura (pé | RS 987,00
J direito) de aproximadamente 3,5.
Orgdo Solicitante | Comissdo Central de Registro de Pregos
| Fiscal Denilson José Correia Gomes
Valor Total RS$ 24.675,00 (vinte e quatro mil e seiscentos e setenta e cinco reais).

Prazo de Vigéneia | 05/11/2020 a 04/11/2021

Sao Mateus do Sul, em 05 de novembro de 2020.

HOMOLOGACAO DO EDITAL DE PREGAO ELETRONICO N° 061/2020 - P.M.S.M.S. - S.R.P.
Expirado o prazo recursal, toma-se ptblica a homologagdo do procedimento licitatorio em epigrafe dos itens 01 ¢
02 2 empresa Banxap — Banheiros Moveis Eireli - EPP; do item 03 & empresa Interprise Banda Show Ltda. - EPP
e do item 04 & empresa A.Bezerra Tendas Eireli - ME

Luiz Adyr Gongalves Pereira
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL
S#o Mateus do Sul, em 24 de setembro de 2020.
RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICACAO DO EDITAL DE PREGAO ELETRONICO
N®061/2020 - P.M.S.M.S. - REGISTRO DE PRECOS
Em cumprimento ao disposto no Artigo 4. inciso XVIII da Lei n.® 10.520, de 17 de julho de 2002, torna-se
niblico o resultado da licitagio em epigrafe:

| ltem Proponente Preco
01 Banxap - BanheirosMéveisEireli - EPP R§170,00
02 Banxap - BanheirosMoveisEireli - EPP R$170,00
03 Interprise Banda Show Ltda. - EPP RS 3.999,99
04 A BezerraTendasEireli - ME R$ 987,00

declarando-as como vencedoras por terem ofertado lance, de menor prego, nos itens acima referenciados.

MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL
ESTADO DO PARANA
AVISO DE ALTERACAO DE EDITAL
PREGAO ELETRONICO N° 061/2020 - P.M.S.M.S.- S.R.P.

O Municipio de Sio Mateus do Sul, Estado do Parand, torna piblico e para conhecimento das interessadas em
participar da licitagdo supramencionada, a qual tem por objeto o Registro de Precos, para a futura e eventual locagdo
de palcos, tendas piramidais e banheiros quimicos, de acordo com as especificagdes constantes no Anexo I do Edital,
incluinde os servigos de transporte, montagem, desmontagem e instalagdo téenica, visando atender as demandas das
Secretarias Municipais de Sdo Maleus do Sul, de conformidade com a solicitagdo da Comissdio Central de Registro de
Pregos, comunica que foi efetunda alteragdes no referido Edital, com a inclusio dos subitens 12.8.2 e 12.8.3 -
Documentagdio especifica para os itens 01 e 02 (banheiros quimicos), os quais passam a ter o seguinte teor:

12.8.2) Licenca de Operagio emitida pelo IAT - Instituto Agua ¢ Terra do Estado do Parand;
12.4.3) Certificado de Regularidade, vilido, expedido pelo IBAMA.
Fuce o ulteragiio, e a teor do § 4.° do Artigo 21 da Lei n.” 8.666/93, fica redesignado para: Recebimento das
Prupostas: até s 08:30 horas do dia 09 de setembro de 2020. Abertura das Propostas: das 08:31 horas até as 09:00
horas do dia 09 de setembro de 2020. Inicio da Sessiio de Disputa de Pregos: as 09:30 horas do dia 09 de setembro
de 2020.
Sio Mateus do Sul, 25 de agosto de 2020.
Luiz Adyr Gongalves Pereira
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL CNPJ 76.021.450/0001-22
Rua Bario do Rio Branco, 431 ~ Centro - Fone (042) 3912-7022 — CEP 83900-000 - Saa Mateus do Sul-PR




PREFEITURA MUNICIPAL DFE CAPITOLIO
RUA MONS. MARIO DA SILVEIRA, 110 — CENTRO.
CNPJ: 16.726.028/000140 — INSC. EST.: ISENTO
37-33730300 - CAPITOLIO-MG - 37930-000

CONTRATO n” 1272021
PROCEDIMENTO LICITATORIO N.* 13/2021 - DISPENSA 06/2021
CONTRATANTE: Prefeiurs Municipal de apitohio com sede adninistatvy necalizada ng Rua
Mumsenbor Mino da Silveir o, 110, neste ato representado pele Prefeito Municipal, St Cristiann
Gernldo da Silva,

CONTRATADA: KADU PRODUCOES ARTISTICAS E LOCACOES EIRELI
cmpresa inscrita no CNPJ sob o n* 33.426.050/0001-94. localizada na Rua Don Inacio
Dalmonte. 480, Centro, no municipto de Passus - MG, CEP 37.900-1 74, neste ato representado
pelo Sk Spencer Santos Medeiros. portador do CPF de n 949 640.096-53

CONTRATO: Entre as partes retro nomendas ¢ quahificadas, fiea ajustado o presente
TERMO DE CONTRATO DI EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO, Lei Federsl n® 13.970. de

06 de fevereira de 2020 nos termos das scguintes cliusulas ¢ condigoes.

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO
Iste contrato tem por objeto & LOCACAO DE TENDAS 10X10 PARA BARREIRAS
SANITARIAS PARA ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE COVID-19 pela Secretaria de

Sadde, conforme o decreto 13 de 12032020,
1.1 O presente contrato teri a vigéneia de 02 (dois) meses apos 4 sua assinatura,

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR
21 = Fiea estimado o valor do presente contrato de expectativi de fornecimento em RS

12,000,080 (doze mil reais)

ITEM QUANTID UNIDADRE  ( ODIO IHSCRIMINACAD VN YROTOTAL

|00 SERVICOS 39620 LOCACAG DE TENTIA 10X 11
lacagdn diina 1000, 008) 12 AR

e, — . - TS - — -—r

VALGR DE MERCADUDY: 1 2.000,60

CLAUSULA TERCEIRA - DO LOCAL DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

A CONTRATADA obriga-se o entregar o servigo caado nas Clausulas Primeira ¢ Segunda,
no enderego indicado, sob pens de aplicagio das sangdes previstis na Clivsula SETIMA desie
.in.-,u'ulm'nlu

I~ A entrega do servigo seri efewada no local da barreira, conforme exigido ¢ diseriminado

nas Ordens de Fornecimento emitidas pelo Diretoriy de Gestio de Suprimentos.

g
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)
Painel de

(Precos

MINISTERIO DA
ECONC

MEDIA MEDIANA MENOR
R$ 15.121,54 R$ 400,00 R$ 25

FILTROS APLICADOS

Descticao Perinage aa C'."'I""‘D’ﬂ

LOCACAO COBERTURA DESMONTAVEL Comprado Ultimos 60 dias

Quantidade total de registros: 13

Registros apresentados: 1 a 13

. . Cddigo = Y
Identificagdo Numero e e Descricao Unidade de Quantidade  Valor gz Data da
da Compra do Item Modalidade c.nfds‘;ﬁv Bescrigia do'ltem Complementar Fornecimento Ofertada  Unitario L Orgdo HASG Compra

LOCACAD ROCO PRODUCOES . \yyrirs ngy 160296 - CUMANDO

00062020 00012 Preghs 21164  COBERTURA MADIARIA SO $25 4RTISTICAS E Cyeneite - BRIGADA INFANTARIA  26/01/2021
DESMOGNTAVEL CULTURAIS LTDA PARAQUFINISTAR)
LOCACAQ #OCO PRODUCOES ., 5O DO 160296 - COMANDO

000082020 00012 Pregas 21184 COBERTURA M 10 Rsge ARTISTICAS E EXi ,fL,] BRIGADA INFANTARIA 2010172021
LESMONTAVEL CULTURAIS LTDA - ) PARAQUEDISTAN)
LOCACAS ROCO PRODUCOES 160296 - COMANDD

OCONB/202¢  00DDS  Pragy Z11pe COBERTURA LN HIARIA Rt R314)) ARTISTICAS E h: BRIGADA INFANTARIA 926/01/2023
DESMONTAVEL ( i_=L‘:"URﬂ5I‘._S_LTD:“- PARAQUEDISTAR)
LOCACAD #OCO PRODUCOES COMANDO DO 160286 - COMANDO

(0008/2020° 00011 Pregac 21164 COUBERTURA UNID/DIARIA (70 R=2200 ARTISTICAS E EJ:.':II":L',ITO BRIGALA INFANTARIA 126/01/2021
DESMONTAVEL CULTURAIS LTDA - PARAQUELISTAIR)
LOCACAC ROCO PRODUCOES COMANDO DO 160296 - COMANDO

00008/2020 0000B  Pregac 21164 COBERTURA UNID/DIARIA 70 R$280 ARTISTICAS E Eli'RCITO BRIGADA INFANTARIA [26/01/2021
DESMONTAVEL l‘.LlLTURAI_S_ LTDA - PARAQUEDISTA/R)
LOCACAD ROCO PRODUCOES COMANGO DO 160296 - COMANDC

00008, 2026 00010 Pregao 21164 COBERTURA UNID/DIARIA 70 R3325 ARTISTICAS E e = ERIGADA INFANTARIA  26/01/2021

4 EXERCITO

DESMONTAVEL EULTL}RAIS LTDA = PARAQUEDISTA/R)
LOCACAD _ ROCO PRODUCOES COMANDO DO 160296 - COMANDO |

000082020 00007 Pregao 21164 COBERTURA UNID/DIARIA 170 Rs40D ARTISTICAS £ E'KERCITO BRIGADA INFANTARIA  126/01/2021
DESMONTAVEL CULTURAIS LTDA PARAQUEDISTA/R]

Relatorio gerado dia: 01/04/2021 as 11:29
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br
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Relaton@lde Cotacao; locacao de Tenda 10x5

Pesquisa realizada entre 01/04/2021 13:56:17 ¢ 01/04/20217 13:56:00

item 1: loca: 70 cobertura desmontavel

PRE( DS QUANTIDADE PRECO ESTIMADO 1OTAL
2 1 RS 27175,00 (un) RS 217500
Prego Compras . . Data
io Publ ntificags P
L S Orgao Pablico identificagio Licitacdo Prego
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE NePregan 152021 11/03/2021 RS 2.175,00
UASGOa7AN
Valar Uhitang RS 217500
) Media dos Precos Oblidos: RS 2.175,00
Valor Global: RS 2.175,00
Valer do Item em relngdo ao total Gz Quantidade de progos poritom '
@ 1)locagiaco... 5
1.0
2.5
0
Item 1
Detalhamento dos Itens

tem i: locai@a cobériura desmontavel

‘Preco Estimado: RS 2.175.00 (Un) Meédia dog Pregos Ohtidos: RS 21175,00
Quantidade Descrigao Observagao
1 Unidade locagae de tenda de 10mxEm com fecharnento lateral
Preoo (Compras Governamentais) 1 Mediana das Propostias Finais RS 2.176,00
Digho PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE Data. 11/0372021 130
Ujety Aegistio de Pregos para a eventuial Ot jridica pati Maodalidade! Pregdo Eletronico

oeagao de tenda, de forma parcelada, para atender as necessidades da SR SIM
Coa~rnb . 4 = T2l ules Tl o = o s N
Secretaria Municipal de Saude deste Municipio Identificaco: N°Pregac 152021 / UASG 987471

Descrnigao Locagao Cobertura Desmontdvel - Locac3o de tenda e 10mxam com Late/ltem: /1

Ata: Link Ata

Fante! www.Comprasgovernamonias.gov

fechamento lateral

tSer 21164 - Locacdo cobenura desmaontavel

br
Quantudade. 17
Unidade: Unidade
UF: PR
12
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chry RAZAQ SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINA!

10 014.481/0007-05  SILK BRINDES COMUNICAGAC VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E RS2,
Y JENCEDOR » TELECOMUNICACOES LTDA
Miarcas Marcy ndin indforinada

Fibileame Fabricante pde informada

O serigan. Lopagau datenda de 10mxsm oom fecharmaento |ateral

Endersci: Nome de Contato: Telefane: Email: _
R ASTOLFO MOREIRA. 32 PEDHD HENAIQUE /(38) 3661-2588 silkbrindes@live.com
17 740.866/0001-08  MUNDI LOCACOES DE ESTRUTURAS TEMPORARIAS E TENDAS - EIRELI R$ 2.200.00

tinrear arca paonntamada
witante abincante niicinformasdo
resenigae Locacdo de tendade | 1 Omadm som fechamente el

Eatadd Cidade: Enderego: Name de Contato! alefone: Email

e Curitiba 12 JOAQ BETTEGA. 513 CAROLINE (41) 3529-0070 muntiegtiuturas@notmail.com

212



Municipio de Bandeirantes

Solicitagao 129/2021 32
Pagina

Solicitagio -
Nimera Tipo Enifds e Quantidiacks oo itans
129 Contratagao de Servigo 12/04/2021 1
Solici Pro Gerado
Cadgo Nome Nimero
1255422 WANDERSON DE OLVERA 17412021
Local
Codgo Nome
110001 Departamanto Administrativo da Secretaria de Saude
Orgdo Pagamento

Nome Forra
11 SECRETARIA DE SAUDE
Entrega
tocal FPrazo
SECRETARIA DE SAUDE Dias
Descrigao:

Tenda piramidal 1015 cor branca, sem calhas, caracteristicas: lonas com laminado de pvc calandrado
mcom reforco de tecido poliéster de alta tenacidade, com blogueador solar, tratamente guimico contra

wofo, fungos, raios Uv/Iv, auto estingiiivel, certificado de flamabilidade IPEI. Estrutura metalica

galvanizada antiferrigem. Pé direito de no minimo 2,50 m. inclui acessérios para fixagdo no chao.

~Justificativa:
JUSTIFICATIVA

Justificamos nossa sclicitacdo para realizagdo de processo licitatério, visando a Locagdo de Tendas
Piramidais no &mbito do municipio de Bandelrantes, expondo os sequintes argumentos que tornam
necessaria a sclicitacdao em guestdo:
*Em decorréncia das medidas para o enfrentamente do coronavirus, o gual o municipio vem adotando,
feste momento & necessario a disponibilizagdo de barracas para atender demanda especifica pelo
periodo de pelo menos 04 (quatro) meses;
*No ano de 2.020 o municipio realizou a aguisigdo de Tentas Pirdmides através de processo de
dispensa de licitagdo n°® 95/2020, onde foram adguiridas 04 (quatro) unidades, com medidas de 3,0x53,0
metros e, atualmente as mesmas encontram-se em uso, instaladas em locais que acarretam grande fluxo
de atendimento sendo, 01 {uma) na entrada do Pronto Socerro, junto a Santa Casa de Bandeirantes, 01
(uma) na entrada de Atendimento Maternoc Infantil e coordendagdeo da vacinagdo do municipio e 02 (duas)
na entrada da Clinica de Referéncia para Atendimento do Sintomdticos Respiratodrios referente ao
Coronavirus COVID 19;
«Mo ano de 2.020, o Comité de Combate ap Coropavirus no ambito do municipio de Bandeirantes, houve
‘hdeliberacao no sentido de disponibilizar estrutura para abrigdr as pessoas gue receberiam o auxilio
emergencial do Governo Federal, ndc apenas do municipio de Bandeirantes, mas de teda a regiao
circunvizinha, ordenando entd3c as aglomeragdes que vinham ocorrende junto & Agéncia Bancdria da
Caixa Econdmica Fedexral em nosso municipio;
«Novamente estamos em via de receber pessoas como ocorreu em 2.020, para recebimente do auxilio
emergencial do Governo Federal, de acordo com o Oficio n® 035/202Z1 encaminhado pela Gerente Geral de
Rede da Caixa Econdémica Federal, agéncia de Bandeirantes, nos encaminhande o calenddrio de pagamento
de auxilio emergencial, com previsdo de inicio em 06 de abril de 2.021:
*Na impericsa necessidade em organizar o fluxo de pessoas, com distanciamento social e demais
cuidados gue visem a disseminagdoc do Coronavirus COVID 19 em nosso municipio, pela presenga de
centenas de pessoas de outras localidades, ¢ o intuito da realizagdo do presente processo
ligcitatbrio, em carater emergencial.

P=lo exposto entendemos estar justificada nossa solicitagao.

L

Loty ; T W [ gA
SR S iy . - -
001 Lote 001 gm P e s sl MR R
Codigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
023111 LOCAGAOC DE TENDAS MES 4,00 1.440,00 5.760,00
Tenda piramidal 10x5 cor branca, sem calhas, caracteristicas' lonas com laminado de pve
calandrado com ref orge de tecido poliéster de alta tenacidade. com bloqueador solar, tratamento
quimico contra maofo, fungos. raies Uv/lv, auto estinglivel, certificado de flamabilidade IPEI
Estrutura melalica galvanizada antif ermigem, Pé direito de no minime 2,50 m. inclui acessdnos
para fixagdo no chio
11 SECRETARIA DE SAUDE .
001 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE SAUDE
10,122 1006-2166 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-19
Emiticy por: JOSE MARCIO URBAND, ra versa 5506z 15042021 oa.amg

U



Municipio de Bandeirantes
Solicitagdo 129/2021

Pigina2
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
03340 00338 ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA COVID-18
Do Exercicio 2,00 2.880,00
11 SECRETARIA DE SAUDE )
006 DIVISAO DE AGENDAMENTO DA SAUDE
10.301,1001-6083 ATENCAO BASICA
3.3.90,39.00.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
04150 00303 Sadde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)
Do Exercicio 2,00 2.860,00
0,00 0,00
TOTAL 5.760,00
@ 2 TOTALGERAL | 5780,00

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa

11.001.10.122.1006.2166 2.880,00
. Ced 03330 o 00338 G,Fonte E 2.880.00
11.006,10,301. 1001, 6083 2.880,00

Cod 0419C Fonte 00303 G.Fonte E / 2.889,00

"

WANDERSON ﬁéuvm
Solicitarte

Ermitido por- JOSE MARCI0 URBAND, na verslia; 5526 2

18002021 083517




W ANDEIRANTES

4 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANT

ESTADO DO PARANA

PROTOCOLO NUMERO: 56/2021-PMB

34

Bandeirantes-PR, 12 de abril de 2021.

Ref.: DISPENSA de Licitagao — 32/2021-PMB - Prefeitura Municipal de Bandeirantes

DEPARTAMENTO DE COMPRAS:

Conforme solicitagio da SECRETARIA DE bAUDE para OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA
JURIDICA PARA LOCACAO DE TENDAS PIRAMIDAIS A SEREM USADAS NO AMBITO DO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES — PR, vimos informar que os valores orgados sdo compativeis com

que ndo esta havendo fracionamento de despesas.

os praticados no mercado, € que a escolha do fornecedor se dara em fungéo do menor prego apresentado e

NB

MES

QTD
mensal

BENEFICIARIOS

VLR
UNT

VALOR
TOTAL
MENSAL

VLR TOTAL

01

04

Tenda piramidal 10x5 cor
branca, sem  calhas,
caracleristicas: lonas com
laminado de pve
calandrado com reforgo
de tecido poliéster de alta
tenacidade, com
bloqueador solar,
tratamento quimico
contra mofo, fungos,
raios Uv/lv, auto
estingiiivel, certificado de
flamabilidade IPEI.
Estrutura metalica
galvanizada
antiferrigem. P¢é direito
de no minimo 2,50 m.
inclui  acessorios para
fixagdo no chao.

720,00

1.440,00

5.760,00

VALOR TOTAL

5.760,00

Despacho: Colha-se manifestagio da Comissdo Permanente de Licitagdo.

R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 - l-mail: licitacno@bandeirantes.pr.gov.br CNPJ 76.235.753/0001-48
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% PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANT
i ESTADO DO PARANA

PROTOCOLO NUMERO: 56/2021-PMB Bandeirantes-PR, 12 de abril de 2021.

Ref.: DISPENSA de Licitagdo —32/2021-PMB - Prefeitura Municipal de Bandeirantes

-~ COMISSAO DE LICITACAO

Despacho: Para viabilizar a realizagio do presente objeto, primeiro ha que certificar-se da regular dotagdo
orgamentdria e disponibilidade de recursos para tal finalidade, devendo quanto a isso manifestar - se o
Departamento de Contabilidade e, em seguida a Assessoria Juridica. Informamos que, o valor global para
OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA LOCACAO DE TENDAS
PIRAMIDAIS A SEREM USADAS NO AMBITO DO MUNICIiPIO DE BANDEIRANTES — PR.
importa em R§ 5.760,00 (Cinco mil, setecentos e sessenta reais).

/

Colha-se manifestacao

Fernando Hepfique ferreira Franco
Membro

R Frei Rafacl Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 - E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br CNPJ 76.235,753/0001-48



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANE

PORTARIA N°1.500/2021

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Parani, no uso de suas
atribuigoes legais,

RESOLVE

Art. 1° - Ficam nomeados, a partir desta data, para
compor a Comissdo Permanente de Licitagdo para o exercicio de 2021, os
funciondrios CIBELE GUSMAO FONTOLAN DA SILVA, portadora da Carteira de
Identidade RG n? 7.669.093-0/SSP/PR, inscrita no CPF sob n® 004.594.549-78:
MARCOS DE MORAES, portador da Carteira de ldentidade RG n® 3.427.088-
0/SSP/PR, inscrito no CPF sob n? 590.505.609-97; ¢ FERNANDO HENRIQUE
FERREIRA FRANCO, portador da Carteira de Identidade RG n® 12.328.987-
0/SSP/PR, inscrito no CPF sob n® 078.187.909-42, sob a presidéncia do
primeiro, e como suplentes JOYCE FERREIRA DA SILVA, JULIANA CARVALHO
PEREIRA, CIBELE GUSMAO FONTOLAN DA SILVA e JOSE CELESTING FONTOLAN.

Art. 22 - Revogam-se as disposicies em contrario.

Edificio da Prefeitura Municipal de Bandeirantes,
Estado do Parand, em 04 de janeiro de 2021.

: A
/m@?ﬁ%%ﬁfm
Prefeito Municipal

Rua Fres Rafie] Proner o 1457 - Caos Posta] 261 ~ CEP 86 360-000 — Tel: (43) TH2525 Fan 3842.3322 c UNPI 76,235 753 ()l-18




PUBLICACAO

O presente ato foi publicado na edi¢do
ANO IX n° 2173 do dia 06/01/2021
do Jornal DIARIO OFICIAL DOS
MUNICIPIOS DO PARANA.

Ass. Fernando H F Franco
Ass Tec Administrativo
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PREFEITURA MUN ICIPAL DE BAN DEIRANT
ESTADO DO PARANA

SANDEIRANTES

PROTOCOLO NUMERO: 56/2021-PMB Bandeirantes-PR, 12 de abril de 2021.
Ref.: DISPENSA de Licitagdo — 32/2021-PMB - Prefeitura Municipal de Bandeirantes

PARECER CONTABIL
DISPONIBILIDADE ORCAMENTARIA

PIRAMIDAIS A SEREM USADAS NO AMBITO DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES - PR..
Em atendimento a solicitagdo do Sr. Prefeito Municipal, emitimos o présente parecer, sobre a
disponibilidade or¢amentsria para abertura de processo licitatério no Municipio de Bandeirantes, Estado
do Parana.

I - Salientamos que o Municipio tem que ter o equilibrio financeiro igualando-se suas despesas com suas
receitas, dessa forma esclarecemos que durante o presente exercicio, poderemos ter uma arrecadagdo que
disponibilizara recursos para a licitagdo.

2 - Mas, no entanto alertamos que a execugiio do contrato sé devers ser realizada apés a verificagiio
do saldo or¢amentirio e a real disponibilidade financeira, ou seja, $6 serd feito o empenho apds a devida
verificagdo.

Para tanto, a dotagio para o Processo Licitatério ¢ a seguinte:

DESPESA/ DOTACAO FUNCIONAL
FONTE PROGRAMATICA

3340/0338 11001 10 122 1006 2 166 3390390000

SECRETARIA
SAUDE

DESCRICAO
OUTROS SERVICOS DE TERC EIROS-
PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURIDICA
3 - Assim, sugerimos que seja indicada a disponibilidade financeira pela Secretaria de Fazenda, pois seguindo essa
metodologia, 0 Municipio de Bandeirantes estard observando as premissas da Lej de Responsabilidade Fiscal deixando-o numa
Gestlo Pablica de Qualidade.
4 - Diante das consequéncias e penalidades que poderiio ser aplicadas aos administradores, somos pela cautela de manter as
despesas dentro dos limites previsiveis, qualquer outra posigdo a ser tomada pelo Executivo, sera de sua inteira responsabilidade.

SAUDE 4190/0303 1006 10 301 1001 6 083 3390390000

Por fim o parecer ¢ favorivel 4 realizagdo do Processo Licitatdrio, por estar em consondncia com os principios basicos que
norteiam a administragdo pablica, porem a Secrelaria interessada devera alocar os recursos orgamentdrios suficientes para a

referida despesa durante a execugdio do contrato.

.Jaciaﬁié‘arolina ﬁilani Della Mura

Contadora
CRC-PR-061045/0-4

R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 - E-mail: Iici!acan@hundciruntcs.pr.gov.br CNPJ 76.235.753/0001-48
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-t PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRAN
i ESTADO DO PARANA

PROTOCOLO NUMERO: 56/2021-PMB Bandeirantes-PR, 12 de abril de 2021.
Ref.: DISPENSA de Licitagdo — 32/2021-PMB - Prefeitura Municipal de Bandeirantes
PARECER FINANCEIRO
OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA LOCACAO DE TENDAS

PIRAMIDAIS A SEREM USADAS NO AMBITO DO MUNICIiPIO DE BANDEIRANTES — PR.
VALOR ESTIMADO: RS 5.760,00 (Cinco mil, setecentos e sessenta reais).

RECURSO FINANCEIRO:
A’ . . - - -
Em atendimento a consulta formulada pela Comissio Permanente de Licitag¢do, informo que:
(A ha recursos financeiros previstos para o objeto acima especificado no rigor e pardmetros da Lei 8666/93
para o exercicio de 2021, no montante de RS 5.760.00 (Cinco mil, setecentos e sessenta reais), conforme
dotagdes especificadas no parecer contabil de 12 de abril de 2021.
() Nao hd recursos financeiros para pagamentos das obrigagdes.
Para fazer face as despesas acima solicitadas utiliza-se a seguinte forma de pagamento fonte de recursos:
() & vista.
() aprazo,
Origem de Recursos:
( ) Proprios.
( ) Vinculados a convénios.
-~

R Frei Rafacl Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 35424525 - E-mail: licitacaot@bandeirantes, pr.gov.br CNPI 76.235.753/0001-48
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& PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANKES
ESTADO DO PARANA

PROTOCOLO NUMERO: 56/2021-PMB Bandeirantes-PR, 12 de abril de 2021.
Ref.: DISPENSA de Licitagio — 32/2021-PMB - Prefeitura Municipal de Bandeirantes

Prezado Senhor

Vimos através da presente, solicitar a esta consultoria que emita posicionamento quanto a
o  possibilidade do OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA LOCACAO DE
TENDAS PIRAMIDAIS A SEREM USADAS NO AMBITO DO MUNICIPIO DE
BANDEIRANTES - PR, através do tipo de procedimento em referéncia, com prazo de execugéio de 04
(quatro meses) e vigéncia 05 (cinco meses), conforme facultado pelo inciso I e II do art. 24 da Lei n°
8666/93.

Informamos que os pregos foram colhidos pelo Departamento de Compras em conjunto
com as Secretaria solicitante, e que esta Comissdo de Licitagdo apenas evidenciou o menor preco
apresentado, se isentando da responsabilidade da verifica¢dio de valor de mercado.

Sem outro particular, aproveitamos o ensejo para reiterar-lhes nossos protestos de alta
estima e distinta considerag@o.

__P\tenciosmneme,
.'/ 1

A " '
e
Cibel o Fontolan da Silva

Presiclztc da Comissdo de Licitagdes

A

ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR
Rua Frei Rafael Proner n® 1457 — Centro

CEP: 86.360-000 - BANDEIRANTES — PR

Caixa Postal 281

R Frei Rafacl Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 - E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br CNPJ 76.235.753/0001-48



REFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANA
ASSSSORIA JURIDICA

PARECER JURIDICO N®943/2021

REFERENCIA: PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 56/2021

INTERESSADO: COMISSAO DE LICITACOES

ASSUNTO: LOCACAO DE TENDAS — DISPENSA DE LICITACAO EM RAZAO DO VALOR.

I - RELATORIO

5. Trata-se de expediente encaminhado pelo Presidente da Comissdo de Licitagoes,
para manifestagdo da Assessoria Juridica quanto & modalidade adequada de licitagdo
LOCACAO DE TENDAS PIRAMIDAIS PARA SEREM USADAS NO AMBITO DO MUNICIPIO DE
BANDEIRANTES-PR.

2. A solicitagio foi feita pelo Departamento de Compras, com a justificativa da
contratacdo ratificada pela Secretaria de Administragdo e Secretaria da Saude.

3. Os documentos que vém para andlise: despacho da Comissdo de Licitacao,
autorizagdo do Prefeito Municipal, solicitagdo da Secretaria, orgamentos de empresas
que fornecem o objeto, pesquisas de outros 6rgdos ¢ painel de pregos, parecer contébil
indicando a dotagdo e parecer orgamentario indicando a disponibilidade financeira,
cumprindo parcial e formalmente os arts. 7° € 38 da Lei n® 8.666/93.

4. O valor indicado como méaximo para o processo, ou seja, R$ 5.760,00 (c/NCO
MIL E SETECENTOS E SESSENTA REAIS), ndo ultrapassa ao estipulado pelo art. 24, IT da Lei
n° 8.666/93 cumulado com o Decreto n® 9.412/2018.

5. E o relatorio, passo a opinar.

Rua Frei Rafael Proner n 1.457 — Centro — Bandeirantes — Parana /
CEP: 86.360-000 (

40



REFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANA
ASSSSORIA JURIDICA

I1 - FUNDAMENTACAO

1.1 — ASPECTOS GERAIS E LEGAIS DA DISPENSA EM RAZAO DO VALOR

6, Cabe iniciar dizendo que, a teor do art. 37, XXI da Constituigdo Federal, o
processo licitatorio prévio a contratagdo ¢ a regra, sendo outras hipoteses de ndo
prescindéncia a excegdo. Assim, deve ficar explicito no processo a razdo pela qual a
Administragdo optou pelo procedimento de dispensa.

T Pois bem, ao que remete inferir da Lei n® 8.666/93, dentre os critérios
determinantes para decidir a respeito da licitagdo, destaco a natureza do objeto e seu
valor, figurando como instrumentos tanto para escolha da modalidade cabivel como
para a dispensa ou inexigibilidade.

8. Conforme o julgamento da Comissdo de Licitagdo, para a hipotese, a licitagdo
dispensivel em razdo do valor e sob esse viés, fundamenta-se no inciso II do art. 24,
para justificar tal ato, por se tratar de objeto que ndo supera o limite de R$ 17.600,00
que é o valor decorrente da atualizagdo perfectibilizada pelo Decreto Federal n®

9.412/2018, nos termos:

Art, 24, E dispensivel a licitagdo:

(-2)

IT - para outros scrvicns c compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alineca "a", do inciso II do artigo anterior e para alienagdes,
nos casos previstos nesta Lel desde que niio se refiram a parcelas de um
mesmo servico, nmgra ou alicnacio de maior vulto que possa ser

9 A norma licitatéria que fundamenta o ato de licitagdo dispensdvel em razdo do
valor ¢ muito clara ao estabelecer que somente pode ser manejado tal instituto quando
ndo entrar em situagdo de fracionamento de despesa. Tal informagio ndo consta do
processo, muito menos da justificativa exarada pelo Secretirio de Administragao,
assim, essa andlise resta prejudicada.

10.  Atente-se a Comissdo para o que os incisos II e III do pardgrafo tnico, do art.
26 mencionam, especificamente, que o processo deve ser instruido com a razdo da

escolha do fornecedor ¢ a justificativa do prego:

4
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Art, 26 (...)

Pardgrafo unico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de
retardamento, previsto neste artigo, serd instruido, no que couber, com o0s
seguintes elementos:

I - caracterizagio da situagiio emergencial, calamitosa ou de grave ¢ iminente
risco 4 seguranga publica que justifique a dispensa, quando for o caso;

LA S e ——e,——

[11 - justificativa do preco.
IV - documento de aprovagdo dos projetos de pesquisa aos quais os bens

serdo alocados.

1.  Sobre a disposigdo retro mencionada, cabem as palavras de Jacoby:

Como o dispositivo legal que exige a justificativa — inciso I11 do pardgrafo
anico do art. 26 — estd regido pelo comando do caput deste artigo que nao se
refere aos incisos I e 11 do art, 24, muitos tém entendido que nessas duas
hipateses ndo ¢ obrigatorio justificar o prego. Ndo ¢ correta cssa conclusao,
pois tanto por tradigdes histéricas — Decreto n® 449/92, art. 3° quanto atuais
— Lei n® 8.666/93, art. 113 — compete aos agentes da Administragio
Piihlica demonstrarem no processo a regularidade dos atos que
praticarem. Se possivel deve ser juntada a pesquisa pertinente ou outro
instrumento que indique a razoabilidade do prego, como, por exemplo,
quadro de pregos de julgamento de licitagio de outro orgio.
(FERNANDES, Jorge Ulisses Jacoby. Contratagdo Direta sem Licitagio:
Modalidades, Dispensa, ¢ Inexigibilidade de Licitagdo, 4. ed., Brasilia,
Brasilia Juridica, 1999, p. 493.)

12. Convém ainda recomendar que a comissdo a observar a parte final do art. 26,
onde os atos “deverdo ser comunicados, dentro de 3 (trés) dias, a autoridade superior,
para ratificagdo e publicagdo na imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco) dias, como

condigdo para a eficicia” e também observéncia de sua legalidade.

[1.11 - DA DESCRICAO DO OBJETO

13. O objeto da licitagdo vem sumulado CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA
LOCACAO DE TENDAS PIRAMIDAIS PARA SEREM USADAS NO AMBITO DO MUNICIPIO DE
BANDEIRANTES-PR, da descricio elaborada, o objeto aparece com a descrigdo
adequada.

14.  Resta alertar que o objeto deve conter as informagdes minimas, porém, precisas,

para que a Administragio da melhor forma empregue os recursos publicos. Ndo a toa,

Rua Frei Rafael Proner n 1.457 — Centro — Bandelrantes ~ Parand
CEP: 86.360-000



REFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANA
ASSSSORIA JURIDICA

que a doutrina tem se posicionado pela formagdo do objeto levando em conta tanto a

necessidade da Administragdo como a adequagdo daquilo que pretende adquirir:

O objeto deve ser descrito de forma a traduzir a real necessidade do Poder
Piablico, com todas as caracteristicas indispensdveis, afastando-se,
evidentemente, as caracteristicas irrclevantes ¢ desnccessdrias, que tém o
condio de restringir a competigdo.

(-]

A imprecisdo do objeto a ser licitado poderid levar todo o esfor¢o de um
procedimento a nulidade, redundande em discussoes entre licitantes e Poder
Piblico, as quais poderdo redundar em processos judiciais intermindveis,
fazendo com que o desejo quanto ao bem ou servigo pretendido pela
Administragdo Piblica fique postergado no tempo, de forma difusa ¢
abragada ao cepticismo. (TOLOSA FILHO, Benedito de. Pregéio ¢ a correta
defini¢dio do objeto da licitagdio. Universo Juridico, s/d)

15.  Da lavra de Marcal Justen Filho, extrai-se que “grande parte das dificuldades e a
quase totalidade dos problemas enfrentados pela Administragdo ao longo da licitagdo e
durante a execucdo do contrato podem ser evitados por meio de autuagdo cuidadosa e
diligente nessa etapa interna” (in Comentirios a lei de licitagbes e contratos
administrativos. 16. ed. rev., atual. ¢ ampl. Sdo Paulo: Editora Revista dos Tribunais,
2014, p. 133). O processo de dispensa, até a decisdo da Comissio de Licitagdo. confunde-se
com a fase interna, ji que se submete & mesma lei, a0 mesmo trdmite ¢ aos mesmos
principios, diferenciando-se na parte do julgamento, pois, ao invés de subsidiar-se com o
resultado do instrumento convocatorio e das disputas entre os licitantes, se vale da pesquisa
prévia que encarta o procedimento. Dai dizer que é mais séria e deve ser com mais cuidado
analisada, porque ndo ha um controle externo, efetuado pelos participantes do certame,
recaindo sobre o Administrador o 6nus de um eventual descaminho processual.

16.  Devido a importincia da defini¢do do objeto, o TCU editou a Simula n® 177:

SUMULA N° 177

A defini¢io precisa e suficiente do objeto licitado constitui regra
indispensivel da competigio, até mesmo como pressuposto do postulado de
igualdade entre os licitantes, do qual & subsididrio o principio da
publicidade, que envolve o conhecimento, pelos concorrentes potenciais das
condicoes basicas da licitagdo, constituindo, na hipotese particular da
licitagio para compra, a quantidade demandada uma das especificagdes
minimas ¢ essenciais a defini¢io do objeto do pregio.
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17.  Nio menos importante, o TCU ji formou sua orientagio jurisprudencial:

Deve ser observada a especificagio completa do bem a ser adquirido sem
indicagdio de marca, bem como a definigio das unidades ¢ das quantidades a
serem adquiridas, utilizando o consumo ¢ utilizagio provéveis como
parimetro para fixagiio dos quantitativos, cuja estimativa serd obtida, sempre
que possivel, mediante adequadas técnicas de estimagio. (Acorddo
2155/2012-Plendrio, Rel. min. Raimundo Carreiro, data da sessdo
15/08/2012)

Impde-se ao gestor especificar os itens componentes do objeto licitado, em
nivel de detalhamento que garanta a satisfagio das nccessidades da
Administraciio, da forma menos onerosa possivel. (Acordio 1932/2012-
Plendrio, Rel. Min. Jos¢ Jorge, data da sessiio 25/07/2012)

E irregular a realizagio de procedimento licitatorio com base em projeto
bisico sem o nivel de detalhamento exigido pela Lei de Licitagoes. (Acérddo
2206/2008-Plenario, Rel. Min. Marcos Bemquerer, data da sessdo
08/10/2008)

18.  Com relagdo a aquisigdo de servigos, especificamente, alerta a Lei n” 8.666/93,
que deve constar do processo, sempre o projeto basico que possibilite, a partir de uma
ideia minima, nortear e justificar a abertura do certame, com o planejamento e as

previsdes necessarias para a boa execugdo do servigo. Vejamos:

Art. 7° As licitagdes para a execugdo de obras e para a prestagio de servigos
obedecerdo ao disposto neste artigo e, em particular, & seguinte sequéncia:

[ - projeto basico;

[I - projeto executivo,

[11 - execugdo das obras ¢ servigos.

§ 1° A execugdo de cada etapa serd obrigatoriamente precedida da conclusao
¢ aprovagio, pela autoridade competente, dos trabalhos relativos as etapas
anteriores, a excegdo do projeto executivo, o qual poderd ser desenvolvido
concomitantemente com a execugdo das obras e servigos, desde que também
autorizado pela Administragio.

§ 2° As obras ¢ os servigos somente poderio ser licitados quando:

I - houver projeto bdsico aprovado pela autoridade competente ¢
disponivel para exame dos interessados em participar do processo
licitatorio;

II - existir or¢amento detalhado em planilhas que expressem a
composicio de todos os seus custos unitirios;

III - houver previsio de recursos orgcamentirios que assegurem o
pagamento das obrigagies decorrentes de obras ou servigos a serem
executadas no exercicio financeiro em curso, de acordo com o respectivo
cronogramas
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IV - o produto dela esperado estiver contemplado nas metas
estabelecidas no Plano Plurianual de que trata o art. 165 da Constituigio
Federal, quando for o caso.

§ 3° E vedado incluir no objeto da licitagio a obtengdo de recursos
financeiros para sua execugdo, qualquer que seja a sua origem, exceto nos
casos de empreendimentos executados e explorados sob o regime de
concessido, nos termos da legislagio especifica.

§ 4° E vedada, ainda, a inclusdo, no objeto da licitagdo, de fornecimento de
materiais ¢ servigos sem previsio de quantidades ou cujos quantitativos nio
correspondam as previsdes reais do projeto basico ou executivo.

§ 5° £ vedada a realizagido de licitagdo cujo objeto inclua bens ¢ servigos
sem similaridade ou de marcas, caracteristicas ¢ especificagdes exclusivas,
salvo nos casos em que for tecnicamente justificavel, ou ainda quando o
fornccimento de tais materiais ¢ servigos for feito sob o regime de
administragio contratada, previsto ¢ discriminado no ato convocatério.

§ 6° A infringéncia do disposto neste artigo implica a nulidade dos atos
ou contratos realizados ¢ a responsabilidade de quem lhes tenha dado
causa.

§ 7° Ndo serd ainda computado como valor da obra ou servigo, para fins de
julgamento das propostas de pregos, a atualizagiio monctiria das obrigagoes
de pagamento, desde a data final de cada periodo de aferigdo até a do
respectivo  pagamento, que serd calculada pelos mesmos critérios
estabelecidos obrigatoriamente no ato convocatorio.

§ 8° Qualquer cidadio poderd requerer & Administragdo Publica os
quantitativos das obras e pregos unitdrios de determinada obra executada.

§ 9° O disposto neste artigo aplica-se também, no que couber, a0s casos
de dispensa e de inexigibilidade de licitacio.

19. E conforme assevera Margal Justen Filho, “proibe-se a aplicagdo de recursos
publicos em empreendimentos com dimensdes ndo estimadas ou estimadas em
perspectivas irreais, inexequiveis, onerosas ou ndo isonoémicas” (JUSTEN FILHO,
Margal. Comentirios a lei de licitagdes ¢ contratos. 16 cd. Sdo Paulo: Editora
Revista dos Tribunais, 2014, p. 178)

20.  Sobretudo, ainda da lavra do mesmo autor “ndo se pode invocar a urgéncia na
execucdo do objeto contratual para impedir a identificacdo dos problemas e as
providéncias atinentes a sua corre¢ao” (JUSTEN FILHO, Margal. Comentarios a lei
de licitagdes e contratos. 16 ed. Sdo Paulo: Editora Revista dos Tribunais, 2014, p.
179). Ou seja, ndo pode, a Administragdo Plblica, suplantar a legalidade do processo,
sob a esquiva da emergéncia ou da urgéncia, tornando viciada a contratagdo e o manejo
dos recursos.

21. O artigo 7° da Lei n® 8.666/93 vincula todas as espécies de contratagiio, isso

porque, “a licitagdo ndo pode ser instaurada sem a existéncia de informagdes precisas
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sobre a prestagdo a ser executada, as técnicas a serem adotadas, os custos ¢ tudo o mais
que se revelar necessario para revelar os direitos e as obrigagdes das partes” (JUSTEN
FILHO, Marcal. Comentarios a lei de licitagoes e contratos. 16 ed. Sao Paulo:
Editora Revista dos Tribunais, 2014, p. 181).

22.  Em se tratando de casos em que o tempo é exiguo, nio permitindo estudos mais
detidos ou a elaboracdo detalhada do projeto, a Administragdo pode fazer um projeto
sumario, contemplando a descri¢do do servigo, o prazo par execugdo, estimativa dos
custos e dos recursos, mas jamais ¢ desonerada de promover uma licitagdo com o
minimo de planejamento.

23.  Verifica-se, portanto, com lastro na legislagdo, na doutrina e na jurisprudéncia
do TCU que o objeto deve ser devidamente definido, sendo essa definigdo a utilizagao
de critérios para que ndo restem dividas ao potencial fornecedor, sob pena de a
Administracio comprar mal, até porque, da pesquisa de pregos juntada, seria possivel

alcangar o objeto por valores mais baixos se fosse realizada a licitagao.

III - CONCLUSAO
24, Diante do exposto, opino que, UMA VEZ CUMPRIDOS TODOS OS REQUISITOS

LEGAIS, ¢ possivel a realizagdo de dispensa de licitagdo em razio do valor, nos termos
do art. 24, 11 da Lei n® 8.666/93, se assim entender a Comissdo de Licitagdes. Sendo
assim, recomendo a Comissdo de Licitagoes:
(i) sejam sempre efetuadas as analises dos pregos obtidos, se estdo
compativeis com o mercado;
(ii)  evitar o fracionamento das despesas, visando otimizar os procedimentos
e aquisi¢oes com melhores condigoes;
(iii) seja juntado o projeto bdsico, para que se torne possivel aferir e
identificar a destinagio dos servigos a serem contratados;
(iv)  seja justificada a razdo do julgamento em favor do prego escolhido em
caso de dispensa ou inexigibilidade, prezando sempre pela realizagdo de

licitagdo; / 7
il
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(v) verificar o cumprimento dos requisitos legais habilitagdo juridica e fiscal
da menor proposta e apos encaminhar o processo ao Prefeito Municipal
para ratificagdo no prazo de trés dias e publique-se em cinco dias 0s
termos daquela, sob pena de nulidade

E o parecer, salvo melhor interpretagdo. Ressalte-se que o presente Parecer Juridico foi
elaborado tio somente sob o dngulo juridico e com base nos documentos trazidos a
analise, ndo analisando elementos aprofundados de outras dreas que ndo a do Direito,
bem como critério de conveniéncia e oportunidade administrativa e o fracionamento de
despesa, escoimando ainda, qualquer responsabilidade de seu signatario conforme o
art.2°, § 3° da Lei n. 8.906/94 e entendimento do STJ no RHC: 39644 RI
2013/0238250-5.

Bandeirantes, 14 de abril de 2021.

S 7

ViNicris ALiEs SciErcn
OAB/PR 61.358
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" PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANT
' ESTADO DO PARANA

PROTOCOLO NUMERO: 56/2021-PMB Bandeirantes-PR, 12 de abril de 2021,
Ref.: DISPENSA de Licitagdo — 32/2021-PMB - Prefeitura Municipal de Bandeirantes

OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA LOCACAO DE TENDAS

-

PIRAMIDAIS A SEREM USADAS NO AMBITO DO MUNICIiPIO DE BANDEIRANTES - PR.

DECISAO:

A Comissio de Licitagdo, reunida, analisando o presente procedimento quanto as suas
caracteristicas e sustentada, ainda, no parecer juridico, RECONHECE E DECIDE pela DISPENSA de
Licitagdo quanto ao objeto do presente procedimento para: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA
PARA LOCACAO DE TENDAS PIRAMIDAIS A SEREM USADAS NO AMBITO DO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES — PR, OBSERVANDO QUE O CONTRATO TERA O PRAZO
DE EXECUSAO DE 04 (QUATRO MESES) E VIGENCIA DE 05 (CINCO MESES), PODENDO
SER PRORROGADO CASO SEJA NECESSARIO o que faz com o fulcro no inciso I e Il do art, 24 de
Lei 8666/93, autorizando-se a contratagio mediante a caracterizagdo comprovada através de varios
documentos integrantes do presente processo. Dai porque para regulariza¢do fica, pois formalmente
reconhecida a DISPENS A de Licitaciio na forma da Lei 8.666/93.

COMISSAO DE LICITAGAO:

| ;Jul\ k‘U \,{

g'v
o Fontolan da'Silva

-  Presidente:

Membros:

Fernando Henfique Ferreira Franco

R Frei Rafacl Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 - E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br CNPJ 76.235.753/0001-48



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE
; ESTADO DO PARANA

PROTOCOLO NUMERO: 56/2021-PMB Bandeirantes-PR, 16 de abril de 2021.
Ref: DISPENSA de Licitacio — 32/2021-PMB - Prefeitura Municipal de Bandeirantes

RATIFICACAO DO ATO DE DISPENSA DE LICITACAO

Ratifico o ato da Comissio de Licitagdo, nomeada através das

Portarias n°® 1.500, de 04 de janeiro de 2021, que declarou Dispensdvel a Licitagdo, com fundamento no
Inciso I e 11 do Art. 24, da Lei 8.666/93 a favor dos fornecedores abaixo relacionados:
SANJALENI COMERCIO DE ALUGUEIS LTDA-ME

- QTD vig| YALOR

N | MES mensal BENEFICIARIOS UNT TOTAL VLR TOTAL
MENSAL

Tenda piramidal 10x35 cor
branca, sem  calhas,
caracteristicas: lonas com
laminado de pve
calandrado com reforgo
de tecido poliéster de alta
tenacidade, com
bloqueador solar,
tratamento quimico
01 04 02 contra mofo, fungos,
raios Uv/lv, auto
estingiiivel, certificado de
flamabilidade IPEL
Estrutura metalica
galvanizada
antiferrigem. Pé direito
de no minimo 2,50 m.
inclui acessorios para
fixagdo no chdo.
VALOR TOTAL 5.760,00

720,00 1.440,00 5.760,00

Para OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA LOCACAO DE TENDAS
PIRAMIDAIS A SEREM USADAS NO AMBITO DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES — PR, no
valor total de R$ 5.760,00 (Cinco mil, setecentos e sessenta reais), face ao disposto no Art. 26 da Lei n°
8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruido.

o4 LR
Jaelso ‘kn%el‘l'i% Matta
Pref¢ito Municipal

R Frei Rafacl Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 - E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br CNPJ 76.235.753/0001-48
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ESTADO DO PARANA

PROTOCOLO NUMERO: 56/2021-PMB Bandeirantes-PR, de 16 de abril de 2021.

Ref.: DISPENSA de Licitagdo — 32/2021-PMB - Prefeitura Municipal de Bandeirantes

AO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Informamos que o processo de Dispensa que tem por OBJETO: CONTRATACAO DE
PESSOA JURIDICA PARA LOCACAO DE TENDAS PIRAMIDAIS A SEREM USADAS NO
AMBITO DO MUNICiPIO DE BANDEIRANTES - PR, jé se encontra com todos os procedimentos
preliminares a contratagdo concluidos, arquivados em boa ordem no departamento de compras,
devidamente instruidos com todos os procedimentos legais. Sendo, portanto solicitado ao Departamento de
Finangas — Setor de Contabilidade que proceda ao empenho, para que se dé continuidade no processo de

contratagdo.

_ Cibele Gusmao Fontolan da Silva
: Presidente da Comisséo de Licitagio

Autorizo ao Departamento de Contabilidade, que proceda ao Empenho.

Jaelsc ﬁ/tiglgzdatta

Prefeito Municipal

R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 - E-mail; licitacao@bandeirantes.pr.gov.br CNPJ 76.235.753/0001-48



09/04/2021

Consulla Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.440.566/0001-50
Razdo Social:SANJALENI COMERCIO E ALUGUEIS LTDA

Endereco: RUA EUCLIDES DA CUNHA 1056 / CENTRO / OURINHOS / SP / 19900-043

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagcdes com o FGTS.

Validade:31/03/2021 a 29/04/2021

Certificagao Nimero: 2021033102262845475690

Informagdo obtida em 09/04/2021 08:19:28

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf
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12/03/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAILX

CAIXA ECONOCMICA FELERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 11.440.566/0001-50
Raz3o Social:SANALEN]I COMERCIO E ALUGUEIS LTDA
Endereco: RUA EUCLIDES DA CUNHA 1056 / CENTRO / OURINHOS / SP / 19900-043

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao serviréa de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:12/03/2021 a 10/04/2021

Certificacao NUmero: 2021031211435563425930
Informacgdo obtida em 12/03/2021 11:44:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br

hitps:/fconsulta-cri.caixa.gov.br/consultacri/pages/renovacaoCrf.js!



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SANJALENI COMERCIO E ALUGUEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.440.566/0001-50

Certiddo n®: 8170044/2021

Expedigdo: 08/03/2021, as 15:57:25

Validade: 03/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SANJALENI COMERCIO E ALUGUEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) nc CNPJ sob o n® 11.440.566/0001-50, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas,

Certidaoc emitida com base no art. 642-2 da Consclidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agesto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacdo desta certidd3o condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justic¢a do Trabalho quanto as obrigagédes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no corcernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a rscolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissio de Conciliag¢ao Prévia.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SANJALENI COMERCIO E ALUGUEIS LTDA
CNPJ: 11.440.566/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFEN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federalivo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagae do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certid@o esta condicionada 2 verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <httpi//rib.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:45:41 do dia 10/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/09/2021.

Codigo de controle da certidao: EFAE.E3A5.D463.6A9B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sdao Paulo

CNPJ Base: 11.440.566

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sdo Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsébilida_dé c_ld.blnteressado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é_fgaita‘ por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certiddo n° 29184551 Folha 1 de 1
Data e hora da emiss@o 09/04/2021 08:27:06 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certidao emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http:/flwww.dividaativa.pge.sp.gov.br



08/03/2021 Consulta Publica ao Cadesp

Consulta Pablica ao Cadastro Cadastro de Contribuintes de
ICMS ICMS - Cadesp
[/

Cadigo de controle da consulta: dfc7clcl-67a2-4afb-8122-e5a361472983

Estabelecimento

IE: 495,168,609.116
CNPJ: 11.440.566/0001-50
Nome Empresarial: SANJALEN] COMERCIO E ALUGUEIS LTDA
Nome Fantasia: PASCOAL FESTAS

Matureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada

I Enderego
Logradouro: RUA EUCLIDES DA CUNHA
No: 1056 Complemento:
CEP: 19.%00-043 Bairro: CENTRO
Municipio: DURINHOS UF: 5P

ﬁ'forﬁ_ai_(jﬁés Complementares

Sltuagio Cadastral: Alive Daota da Situagdo Cadastral: 06/01/2010 |
I| Ocorréncia Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PF-10 - QURINHOS
| Regime de Apuragio: SIMPLES NACIONAL

Atividade Economica: Comércic varejista de bemdas

Informagdes NF-e

| Data de Credenciamento como emissor de N:: 07/08/2018

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total
| Data de Inicio da Obrigatoriedade de NF-e: 01/10/2018

Voltar

Observagao: Os dados acima estdo baseados em informagdes fornecidas pelos préprios contribuintes
cadastrados. Nao valem come certiddo de sua efetiva existéneia de fato e de direito, ndo sdo
oponivels a Fazenda e nem excluem a responsabllidade tributaria derivada de operagGes com
eles ajustadas.

Vérsio: 3,92.0

Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

hitps:/iwvav.cadesp.fazenda.sp.gov.br/(S(upkhpeiiadz1uy2z10dpbb2y))/Pages/Cadastro/Consullas/ConsultaPublica/ConsultaPublica.aspx "



) Municipio de Bandeirantes - 2021 )
Mapa da Licitagao

Processo dispensa 32/2021

Pdgina
Data abertura: 14/04/2021 Data julgamento: 14/04/2021 Data homologagdo: 16/04/2021
CNPJ. 11,440 566X0001-50
Precito UN. Quanticade Prega Marca
Lote 001 - Lote 001
ot LOCAGAD DE TENDAS MES a0 142000 *
TOTAL GERAL DO FORNECEDOR
TOTAL GANHO PELO FORNECEDOR 5.760,00

CNPJ: 11450 56560001-50 - SANJALEN| COMERCIO E ALUGUEIS LTDAME !

FRU-Frustrado DES- Deserto  EMP - Enpate  EMEL Enpate ME
19042021 021655

S

Emjtica por: JOSE MARCIO URBANO, naverséo 55062
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Municipio de Bandeirantes - 2021 )
Classificagao por Fornecedor

Processo dispensa 32/2021

Pagira1
Item Produto/Servigo UN, Guantidade Status Marca Modelo Progo Unitério Preco Total Sel
|Fomecedor: 554589340-2 SANJALENI COMERCIO EALUGUES LTDAME |CNPJ: 11.440.586/0001-50  Telefone: 143326-3121  Status: Classificado “5760.00
'Reprosentanto; 554889941- ALEXANDRE GRECO. : _ i i
Lote 001 - Lote 001 576000
031 23111 LOCAGAODE TENDAS ME 400 Habilitads 144000 s/ *
VALOR TOTAL: 576000
L]
Emitido por: JOSE MARCIO URBAND, na wrslo S5282 180VA0E1 051806
Ll
]
ot



Municipio de Bandeirantes - 2021
Situagédo por lotelitens

Processo dispensa 32/2021

37

Pégina1
Produto Status
Fomecedor CNPJCPF Status Marca Progo Unitario
fl.'olg&"l:;[_;’?:[_g;wl . = _ ok
Hem00t: 23111 LOCAGAO DE TENDAS ADQUIRIDO
S54EEESS0- SANJALENICOMERCIO E ALUGUEIS LTDAME 11,440 568/0001-50 Habilitado 1.440.00

Qlda. itens vorcedares © 001
Qtda itens frustrados . 000
Qtde itons desertos © 000
Qida itens rdo apurados . 000
Qide ers evpatados - 000
o0

Qida itens empatados ME |

Emitico por. JOSE MARCIO URBANO, na versfia 5525z

1E0V2021 0818:19




Municipio de Bandeirantes - 2021
Vencedores por lotel/item =

Processo dispensa 32/2021 . 5 8

It
Produto
Ik ! RIpe R i s e = o _
Fomecedor: §54839940-2 SANJALEN| COMERCIO EALUGUEIS LTDAME " CNP.J: 11.440.568/0001-50 Mens veneidos: 1
Item 001 23111 - LOCAGAQ DE TENDAS 1.440,00

Emitido por: JOSE MARCIO URBANQ, ra versfo 55252 180VR1 081831




0810372021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

T e COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | Jii b aeeToia
11.440.566/0001-50 29/12/2009
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SANJALEN| COMERCIO E ALUGUEIS LTDA

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
PASCOAL FESTAS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONONMICA PRINCIPAL
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

COOIGD € DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

77.29-2-02 - Aluguel de maveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predomindncia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

47.29-6-02 - Comérclo varejista de mercadorias em lojas de conveniéncia

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Socledade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO

R EUCLIDES DA CUNHA 1056 Sruiinte

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIGO UF
19.900-043 CENTRO OURINHOS SP
ENDERECO ELETRONICD TELEFONE

escazteca@terra.com.br (14) 3326-3121/ (14) 3322-6422

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

remnn

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DASITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 29/12/2009

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 09/03/2021 as 08:13:22 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

11



Via Rapida Empresa - VRE
CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO INTEGRADO
JUCESP - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO
Secretaria de Desenvolvimento Econdmico, Ciéncia, Tecnologia e
Inovacao

Prefeitura do Municipio de Qurinhos Governo do Estado de Sdo Paulo

E importante saber que:

1. Todos os dados e declarag@es constantes deste documento s3o de responsabilidade do proprietario do estabelecimento.
2. Somente as atividades econémicas contidas neste comprovante tem o funcicnamento autorizado.

3. Quaisquer alteragdes de dados e/ou de condigoes que determinem a inscrigdo nos orgdos e expedicao deste documento implica a
perda de sua validade e regularidade perante os 6rgdos, e obriga 0 empreséario e/ou empresa jurfdica a revalidar as informagdes e
renovar sua solicitagdo.

4. Os drgdos envolvidos poderdo a qualquer mamento fiscalizar ou notificar o interessado a comprovar as restricdes e/ou condigbes
supramencionadas no documento, de forma que se ndo atendidas as notificagdes, podera ter inicio procedimento de apuragao de
responsabilidades com eventual imposigcdo de multa, interdicdo do imovel ou cassagdo do licenciamento.

5. As taxas devidas de cada érgio deverdo ser recolhidas diretamente com os envolvidos e mantidas validas durante todo o periodo
de vigéncia do estabelecimento, de acordo com as regras definidas e especificadas pelo drgdo.

6. Este documento reflete a situac@o do licenciamento integrado na data de sua emissdo. Para confirmar sua validade consulte o
- site: https://www.jucesp.sp.gov.br/VRE/Home.aspx

DADOS DA SOLICITAGAO, EMISSAO E VALIDADE DESTE DOCUMENTO:

PROTOCOLO/NUMERO DATA DA SOLICITACZ\O DATA DE EMISSAO DATA DE VALIDADE
SPM2130522669 05/04/2021 05/04/2021 05/04/2024

DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL CNPJ

SANJALENI COMERCIO E ALUGUEIS LTDA 11.440.566/0001-50
NATUREZA JURIDICA Inscricao Municipal

Sociedade Empresaria Limitada
ENDEREGO DO ESTABELECIMENTO
RUA EUCLIDES DA CUNHA, 1056
CENTRQ, Qurinhos - SP CEP: 19900043
AREA DO ESTABELECIMENTO

AREA DO IMOVEL

ATIVIDADES AUXILIARES LICENCIADAS

Escritorio Administrativo

ANALISE DE VIABILIDADE

PARECER DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE OURINHOS

VALIDO PARA A INSCRICAO MUNICIPAL DO IMOVEL DATA DE EMISSAQ:  05/04/2021

TIPO DO IMOVEL: NGmero IPTU:
7.09.11.01.0020.0142.000

RESTRICOES AO EXERCICIO DA ATIVIDADE NO LOCAL INDICADO:

» Atividade permitida no local indicado, desde que seja respeitada a legislagdo municipal sobre uso e ocupatgaoe do solo e
devidamente garantida a estabilidade e seguranca do imovel. A Prefeitura poderd a qualquer momento notificar o interessado a
apresentar o Projeto Aprovado, o Alvara de Construcao ou o Habite-se. Ndo atendida a notificagao, a Prefeitura pode iniciar
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PARECER DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE OURINHOS

procedimento de apuragdo de responsabilidade com eventual imposicdo de multz, interdigdo do imdvel ou cassagdo do
licenciamento.

b

=

Atividade permitida no local indicado, desde que atenda as narmas gerais e critérios basicos para promogao de acessibilidade
das pessoas portadoras de deficiéncia ou mobilidade reduzida, estabelecidas pela NBR 9050 da Associagdo Brasileira de Normas
Técnicas (ABNT) e as Leis n* 10.048, de 8 de novembro de 2000 e 10.098, de 19 de dezembro de 2000, regulamentadas pelo
Decreto Federal n* 5.296, de 2 de dezembro de 2004,

¥

=

Atividade permitida no local indicado, desde que seja respeitada a legislacdo municipal sobre uso e ocupagdo do solo e
devidamente garantida a estabilidade e segurang¢a do imdvel. A Prefeitura poderd a qualquer momento notificar o interessado a
apresentar o Projeto Aprovado, o Alvara de Construgio ou o Habite-se, Nao atendida a notificagdo, a Prefeitura pode iniciar
procedimento de apuragdo de responsabilidade com eventual imposicdo de multa, interdigdo do imovel ou cassagao do
licenciamento.

¥

=

Atividade permitida no local indicado, desde que atenda as normas gerais e critérios bdsicos para promogdo de acessibilidade
das pessoas portadoras de deficiéncia ou mobilidade reduzida, estabelecidas pela NBR 9050 da Associagdo Brasileira de Normas
Técnicas (ABNT) e as Leis n” 10.048, de 8 de novembro de 2000 e 10.098, de 19 de dezembro de 2000, regulamentadas pelo
Decreto Federal n* 5.296, de 2 de dezembro de 2004,

»

>

Atividade permitida no local indicado, desde que seja respeitada a legislagdo municipal sobre use e ocupacio do solo e
devidamente garantida a estabilidade e seguranga do imovel, A Prefeitura podera a qualquer momento notificar o interessado a
apresentar o Projeto Aprovado, o Alvara de Construcdo ou o Habite-se. Ndo atendida a notificagao, a Prefeitura pode iniciar
procedimento de apuragdo de responsabilidade com eventual imposicdo de multa, interdig8o do imdvel ou cassagdo do
licenciamento.

N

Atividade permitida no local indicado, desde que atenda as normas gerais e critérios basicos para promogao de acessibilidade
das pessoas portadoras de deficiéncia ou mobilidade reduzida, estabelecidas pela NBR 9050 da Associagdo Brasileira de Normas
Técnicas (ABNT) e as Leis n® 10.048, de 8 de novembro de 2000 e 10.098, de 19 de dezembro de 2000, regulamentadas pelo
Decreto Federal n® 5.296, de 2 de dezembro de 2004.

Atividade permitida no local indicado, desde que seja respeitada a legislagdo municipal sobre uso e ocupagéo do solo e
devidamente garantida a estabilidade e seguranga do imovel. A Prefeitura poderd a qualquer momento notificar o interessado a
apresentar o Projeto Aprovado, o Alvara de Construgdo ou o Habite-se. N3o atendida a notificagdo, a Prefeitura pode iniciar
procedimento de apuragao de responsabilidade com eventual imposigdo de mults, interdigdo do imdvel ou cassacdo do
licenciamento.

X

=

X

=

Atividade permitida no local indicado, desde que atenda as normas gerais e critérios basicos para promogao de acessibilidade
das pessoas portadoras de deficiéncia cu mobilidade reduzida, estabelecidas pela NBR 9050 da Associacdo Brasileira de Normas
Técnicas (ABNT) e as Leis n® 10.048, de 8 de novembro de 2000 e 10.098, de 19 de dezembro de 2000, regulamentadas pelo
Decreto Federal n* 5.296, de 2 de dezembro de 2004.

b

Atividade permitida no local indicado, desde que seja respeitada a legislagao municipal sobre uso e ocupacdo do solo e
devidamente garantida a estabilidade e seguranga do imovel. A Prefeitura podera a qualguer momento notificar o interessado a
apresentar o Projeto Aprovado, o Alvard de Construg@o ou o Habite-se. Ndo atendida a notificagdo, a Prefeitura pode iniciar
procedimento de apuracdo de responsabilidade com eventual imposigdo de multa, interdicdo do imével ou cassagdo do
licenciamento,

¥

=

Atlvidade permitida no local indicado, desde que atenda as normas gerais e critérios bdsicos para promogéo de acessibilidade
das pessoas portadoras de deficiéncia ou mobilidade reduzida, estabelecidas pela NBR 9050 da Associacdo Brasileira de Normas
Técnicas (ABNT) e as Leis n® 10.048, de 8 de novembro de 2000 e 10.098, de 19 de dezembro de 2000, regulamentadas pelo
Decreto Federal n* 5.296, de 2 de dezembro de 2004.

LICENCIAMENTO INTEGRADO

Secretaria de Estado da Saude / Vigilancia Sanitaria

Atividade licenciada pelo orgdo de vigiléncia sanitaria municipal.

Secretaria de Estado da Seguranca Publica / Corpo de Bombeiros

DATA EMISSAO PROTOCOLO ISENTO
05/04/2021
FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAGOES:

» Declaro enquadrar-me na “Isencdo Tipo | do Corpo de Bombeiros, por ser prestador de servigos ou autbnomo, e o enderego
fornecido € o de minha residéncia (unifamiliar ou apartamento em prédio exclusivamente residencial), sendo o estabelecimento

PAGINA [2] DE [3]



Secretaria de Estado da Seguranga Pablica / Corpo de Bombeiros

- =

considerado apenas para fins legais e tributdrios, ndo sendo exercida qualquer atividade empresarial no local, tais como i
fabricacdo, manutengdo, montagem, deposito, venda, atendimento ao cliente, e outros.

» Declaro estar ciente de que estou sujeito a fiscalizagdo do Corpo de Bombeiros e que, além da cassagado da Licenga, o registro de
informagGes inveridicas pode acarretar ao declarante o crime de falsidade ideologics, tipificado no Artigo 299 do Cddigo Penal,
com previsao de pena de um a cinco anos de reclusao e multa, sem prejuizo das providéncias administrativas e civeis cabiveis.

Secretaria de Estado do Meio Ambiente / CETESB

TIPO DE DOCUMENTO NUMERO DE LICENGA DATA EMISSAO  VALIDADE
ISENTO INEXISTENTE 0s/04/2021 INEXISTENTE
FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAGOES:

» Atividades exercidas no local: 7729-2/02 - Aluguel de mdveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos
musicais

» Declaro que a atividade ndo sera instalada e/ou realizada em APM (Area de Protecdo aos Mananciais) / APRM (Area de
Protecdo e Recuperacao de Mananciais).

» Declaro que, para o exercicio da atividade, ndo ocorrerd, sem manifestacdo especifica da CETESB: 1.Corte de drvores nativas
isoladas; 2. Supressdo de vegetagdo nativa; 3. Intervencio ern Areas de Preservagio Permanente (APP); 4. Movimentagio de
terra acima de 100 m* (cem metros cubicos); 5. Intervengdo em Areas de Vérzea para fins agricolas.

FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES MANIFESTACOES:

» A atividade realizada pela empresa no local e nas condi¢Bes informadas pelo interessado no
pedido ndo esta sujeita ao licenciamento ambiental no @mbito da CETESB. Caso haja alteragao
dessa situacdo, devera haver nova solicitagéo.

Secretaria da Agricultura / Coordenadoria de Defesa Agropecuaria

DATA EMISSAQ PROTOCOLO ISENTO CNAE
05/04/2021 Atividade auxiliar
FORAM PRESTADAS AS SEGUINTES DECLARAGOES:

» Declaro que as atividades que realizo para este protocolo ndo sdo de dmbito de gestdo no sistema de Gestdo de Defesa Animal
e Vegetal (GEDAVE) pela Coordenadoriz de Defesa Agropecuaria (CDA) da Secretariz de Agricultura e Abastecimento (SAA).

Prefeitura de Ourinhos

VIGILANCIA SANITARIA

DATA EMISSAQ PROTOCOLO ISENTO CNAE

05/04/2021 Atividade(s)
Auxiliar(es)

PREFEITURA

DATA EMISSAQ NUMERO DE LICENGA VALIDADE

05/04/2021 SPM2130522669 05/04/2024
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¥ AZTECA

Escritdriz de Cortabiliéate yu95 00

Alteracdo Con‘ratual n°.01
Sanjaleni Comércio e Aluguéis Ltda- Me
CNPJ: 11.440.566/0001-50

Alexandre Greco, brasileiro, casado, empresario, nascido em
12/01/1968, portador do RG. 17.229.596/SES/SP e do CPF 137.189.548-18,
residente e domiciliado a Rua Joaauim Garcia Leal n® 226. Nova Qurinhos, na
cidade de Ourinhos/SP, CEP 18907-550.

Mileni Luciana _Greco, brasileira, solteira, nascida em
12/06/1873, empresaria, portadora do RG.21.535.149-6-SSP/SP e CPF
934.536.049-20, residente e domiciliada a Rua José Gregdrio de Jesus, n° 31,
Jardim Quebec em Ourinhos/SP, CEP 18906-542 e

Jandira de Almeida Greco brasileira. vitva empresaria. nascida
em 18/06/1841, portadera do RG 8.070.082-SSP/SP e CPF 040.743.218-88,
residente e domiciliada na Rua José Gregorio de Jesus, n® 31, Jardim Quebec
em Ourinhos/SP, CEP 19908-542, (nicos sdcios cemponentes da sociedade
limitada que gira sob a denominagéc social de Sanjaleni Comércio e
Aluguéis Ltda- Me, CNPJ: 11.440.566/0001-50 com sede na cidade de
Ourinhos/Sp, na Rua Euclides da Cunha, n* 1058, Centro, GEP: 19900-043 .

com contrato social registrado na Junta Comercial do Estado de Sao Paulo,
Nire n° 35223890242 em sessdo de 29/12/2009. que neste ato resolve alterar ~
0 presente contrato, conforme clausulas seguintes:

o
o
\ ~/’/ _
Clausula Primeira \ -;,w\‘ ~ ;{ﬂ
_ | i {f
A socla acima qualificada Mileni Luciana Greco, possuidora de
RS 15.000,00 {Quinze mil reais) correspondente a 15.000 (Quinze mil) quotas,

no valor de R$ 1,00 (Hum real) cada uma, nac desejando mais permanecer na caf
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sociedade, retira-se da mesma. a qual cede e nansiere por doagéo a totalidade
de suas quotas ao socio acima qualificade Alexandra Greco. e a 80cia acima
qualificada Jandira de Alme;da Grecc, pessuidora de RS 15.000,00 (Quinze
mil reais) correspondente a 15.000 (Quinze mil) quotas, no valor de R$ 1,00
(Hum real) cada uma, nao desejandc maie permanecer na sociedade, retira-se
da mesma, a qual cede e transfere por doa¢ao a totalidade de suas quotas ao

socio acima qualificado Alexandre Greco ¢ gual posteriormente ceds e
transfere por deagao 500 (Quinhentas) quotas para Annay Naiara de Souza
Greco, brasileira, solteira, nascida em 26/08/2008, inscrita sob CPF
420.300.298/70 e RG 58.610.302-8, residente e domiciliada a Rua Joaquim
Garcia Leal, n° 226, Nova Ourinhos, na cidade de Qurinhes/SP, CEP 19907-

550, neste ato representada por sua responsave! legal Adriana Aparecida de
Souza Greco, brasileira. casada, inscrita sob RG. 20632.150-8 e CPF.
134.433.428/84, residente e domiciliado @ Rua Joaquim Garcla Leal, n° 226,
Nova Ourinhos, na cidade de Ourinhos/SP, CEP 19907-550.

Clausula Sequnda

Do Capital Social

O Capital Saocial, permanece inalterado no valor de R$ 50.000,00
(Cinquenta mil reais), dividido em 50.000 (Cinquenta Mil) quotas de valor
nominal de R$ 1,00 (Hum Real) cada uma, tetalmente subscrito e integralizado
em moeda corrente de pais. ¢ assim distribuido entre os sécios:

Alexandre Greco....... ..., iiiaes ~49.500 Quotas... .. .R$ 49.500,00....... . 899%
Annay Naiara de Souza Greco......... 500 Quotas........... R$ 500,00............11%
Ol i 50,000 Quootas.... RS 50.000.00. 108%
.\\“’ L
AT Ol
Clausula Terceira v

Das atividades
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Altera-se a atividade da empresa oe Comércio varejista de

bebidas em geral, aluguel de méveis, utensilios para_festas, aparelhos
eletrénicos de uso doméstizo ¢ essoal _sanitarios quimicos pa uso e

eventos, toldos e tendas para Comércio varejista de bebidas em geral,
——-——L——--.._..__,________

aluguel de moveis, utensilios para ves‘as, aparelhos eletrénicos de uso
doméstico e pessoal, sanitirios quimicoy Bara uso em eventos, toldos e

tendas, comércio varejista de mercadorias em geral, com predomindncia

em__produtos alimenticios minimercado mercearias e _armazéns

lanchonetes, casa de cha, sucos e similares o comercio varejista de

mercadorias em loja de conveniéncia,

Clausula Quarta
Da Administragio, firma e atribuigoes dos sdcios

A administracio da sociedade cabera somente ao sdcio

Alexandre Greco, com poderes e atribuicdes de assinar todo tipo de
“—-_.__,_
documento, realizar emprestimos, financiamentos aberturas de créditos em

bancos, administrar e representar a sociedade ativa e passivamente, em juizo

ou fora dele, com plencs, gerais & ilimitados poderes podendo praticar todos 0s
alos e operagdes referentes ao objeto social autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto em atividades estranhas ao interesse social ou

assumir obrigactes seja em faver de qualquer aos cotistas ou de terceiros.

Wil

bem como onerar ou aliena bens imoveis da sociedade S€iM autorizagao do

outre sdcio e ;;-/
ANy~
. '.! l&uf )j
Clausula Sexta N ‘&';k \
_————— A N 1
Pré-labore, excecio quotas &

"

Para suas despesas particulares e a tituio de pro-labore somente 4
0 socio Alexandre Greco, tera direito a uma retirada mensal de pré-labore, de
comum acordo com outros soclos, respeitando os limites permitidos pela
legislagdo do imposto de renda e de acordo com a situagdo financeira da s
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empresa, cujas importancias serdo levadas na conta de despesas gerais ou em
conta subsidiaria.

y S B
4 Clausula Sétima

Todas as demais clausuias e condigbes estabelecidas nos atos
constitutives da sociedade ndo alcangadas pelo presente instrumento.
permanece em vigor.

Por se acharem em perfeito acorde em tudo quanto neste
instrumento particular lavrado, obrigam-se a cumprir o presente, assinando-o
na presenga das duas testemunhas abaixo em trés vias de igual teor, inde a

primeira para registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado de Sao
- Paulo.

’% Qurighisg, Uﬁde Outubro de 2017

-~ -

/ Mileni

%na Greco
f A
I & ™y

» T .

'\*,:'-if N, -

I/ PP 2
- Jandira de Almeida Greco

o

— e T ———

TR e Y
= S T AN S AT

e

/ Ann-':-i'? Naﬁra de Souza Greco
(Representada por Adriana Aparecida de Souza Greco)

gl - A

~ \\’:’__\:;,//" e . o
AN L ;//}'/ B et
i Sc‘ac?p"é Anuente: Alexandre Greco
\ P | Testemunhas "

/:K\

Cesar Augustd“@ge}axsalvadeo
CPF; 349,125.158/33
RG:48.761.224-3 SP/SSP

CPFE. 310 861 108-34
RG:4.504.000 SP/SSP
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T 2.237.702/09-3
IN.T.R.E.] |
IsinGLLA] A IERRSR ATt
MATRIZ [ Contrato Social
FILIAL [0

Sanjaleni Comeércio e Alugueis Lida

Pelo presente instrumento particular de conlrato social. os infra
assinadns | Alexandre Greco, biasileiro, casado empresario, nascido em
12/01/1969, portador do RG 17.229.596/SESP/SP, CPF 137.189.548-18,
residente e domiciliado na Rua Jeaquim Garcia Leal, nv 226, Nova Qunnhos - 'f
CEP- 19907-550, na cidade de Ounnhos/SP,  Mileni Luciana Greco.
brazileira, solteira, empresaria, nascida em 12/06/1873. portador do RG
21.535.149.6/SSP/SP, CPF. 934 536.049-20. residente e domiciliada na Rua

José Gregorio de Jesus n® 31, Jardim Quebec - CEP- 19906-542. na cidade
de Ourinhos/SP e Jandira de Almeida Greco , brasieira viuva, emproesarna
nascida  em  18/06/1941, portadora do RG.8.070 082-SSP/SP,CPF-
049 743 216-89 residenie & domiciliada na Rua Jose Gregorio de Jesus. n”

21, Jardim Quebec - CEP 19506-542 na cidade de Ounnhos/SP que se regera
pelas clausulas & condiges sequintes e nas onissges pela legislacao

cepecifica. que disciplina essa forma socielana

Clausula Primeira Jre

Da sociedade, sede, inicio, duracao e fins

A sociedade empresaria limitada que giraréd sob o noine empresarial Sanjaleni
Comercio e Aluquéis Ltda. e tera sede e domicilio na Rua Euclides da Cunha, 7y
n°.1058. Centro . CEP:18300-043. nu cidade de Ounnhos, [Estado de Sao

Paula, podendo abiir cu extinguir hliais, agencias, sucursats em qualquer parte

do territorio nacional a cnilério dos socios, cbservando as restrigoes  legais a



respeito. O objetivo principal da sociedade é operar no ramo de: Comércio

varejista de bebidas em geral, aluquel de moveis, utensilios para festas,

aparelhos eletroeletronicos de uso domeéstico e pessoal. sanitarios

quimicos para uso em eventos , toldos e tendas A sociedade niciara suas

atividades a partir da assinatura do presente mstrumento. @ seu prazo e
indeterminado. podendo ser dissolvida nos casos previstos em lei e pelo

consensoc entre os socios.

Clausula Sequnda

Da administracao, firma e atribuicoes dos socios '»/‘:—-‘ [

A administragao da sociedade cabera somente ao sOclo

Alexandre Greco com poderes € alnbuigoes de assinar  realizar emprestimos,

financiamentos, abertura de créditos em bancos, administrar e representar a
sociedade ativa e passivamente, em juizo ou fora dele, com plenos. gerais e
ilimitados poderes podendo praticar todos os atos e operagoes referentes ao
objeto sccial autorizado o uso do nome empresarnal. vedado. no entanto. em
atividades estranhas ao mteresse social ou assumu obngacoes seja em favor
de qualquer dos cofistas ou de terceirnos, bem coma onerar ou ahenar bens

imoveis da sociedade, sem autorizagao do oultro socio

Clausula Terceira

Da responsabilidade

A responsabilidade de cada socio @ restrita no valor de suas
cotas, mas todos respondem solidariamenle pela integralizacao do seu capital

social.



Clausula Quarta

Pro-labore, excecao guotas

Somentle o sécio Alexandre Greco, tera direito a uma retirada

mensal a titule de pro-labore de comum acordo com outro séeio. respeilando
os limites permitidos pela legislagao do imposto de renda e de acordo com a
situagao financeira da empresa, cujas importancias serao levadas na conta de

despesas gerais ou em conta subsidiaria,

Clausula Quinta

Direito de preferéncia

Nenhum dos socios poderao dividir ceder. transfenr ou alienar as
suas quotas em parte ou todo, a terceiros. sem antes oferece-las por escrito
aos demais sécios que sempre em igualdade de condigdes, terac direito de
preferéncia na aquisicdo dessas quotas de capitel e deverao se manifestar por
escrito, trinta dias apos a oferta do socio retirante em nao havendo interesse
por parte dos socios preferenciais as quolas poderao  ser negociadas
livremente com terceiros, em condicoes e preco nunca inferiores a proposta
anterior, sendo que a entrada de novo socio devera ser aprovada pelos sOcios

remanescenies.

70



Clausula Sexta

Do capital social

O capital social & de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais), divididos
em 50.000 (Cinquenta mil) quotas no valor de RE 1,00 (um real) cada uma,
totalmente subscritas e inlegralizadas neste ato em moeda corrente do pais

distribuido entre os socios

Alexandre Greco......cuveeveeercrvrivvecnnnn-... 20.000 quotas..R$ 20.000,00 ... 40%
Mileni Luciana Greco.......... ...co............. 15,000 quotas..R$.15.000,00.... 30%
Jandira de Almeida Greco..................... 15,000 quotas. R&.15.000,00.... 30%
oAl e esinie i e aeene e 50,000 quotas. .R$.50.000,00....100%

Clausula Sétima

Do falecimento dos socios

No caso de falecimento de um dos socios, a sociedade nao sera
dissolvida ou exlinta, cabendo aos socins remanescentes determinarem o
levantamento de um balanco especial na data do falecimento ocorrido. Os
herdeiros do “de — cujus" deverdo em noventa dias da data do balango
especial, manifestar a sua vontade de serem ou nao integrados no quadro
societario com os direitos e obrigagfes do pré morto. ou entao receberéo todos
os seus haveres apurados até a data do balango especial em 10 (dez) parcelas
sucessivas e carngidas monelariamente vencendo-se a primeira a cento e

vinle dias da data do referido balango especia

1



Clausula Qitava

Do exercicio social

Ao término de cada exercicio social, em trinta @ um de dezembro
de cada ano o administrador prestara contas juslificadas de sua administracao
procedendo a elaboragdo do inventario. do balanco patrimonial e do balango de
resultado econdmico, cabendo aos socios, na proporgao de suas cotas, 0S
lucros ou perdas apuradas. Nos quatro meses seguintes ao término social, 0s
socios deliberardo sobre as contas e designarao administradores quanto for o

caso.

O administrador declara, sob as penas da lei. de que nao esta
impedido de exercer a administragao da sociedade por lei especial, ou em
virlude de condenacgao criminal ou por sé encontrar sob 0s efeitos dela, a pena
que vede ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos, ou por crime
falimentar, de prevaricacao. peita ou suborno. concussdo, peculato. ou contra a
economia popular. conta o sistema financeiro nacional. contra normas de
defesa da concorréncia, contra as relagbes de consumo, fé publica ou a

propriedade.

Os casos omissos nesle contrato serdo regidos pelas disposicoes
da lei vigente no pais e aplicaveis a maléna, ficando eleito o faro da Comarca
de Ourinhos/SP como preferéncia sobre os demais. por mais privilegiados que

sejam.

E por estarem justos e combinados firmam o presente contrato
social, elaborado em trés vias de igual teor e forma juntamente com as

testemunhas abaixo e a todo presente, para fins de direito.

-



Qurinhos, 09 de Dezembro de 2009,
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Alexandre Greco

-

Mileni Luciana Greco

Jandira de Aimeida Greco

Testemunhas

N
B e S N I N
Sonia Aparecida de Oliveira Cesar José Salvadeo
CPF:045.578.278-45 CPF:319.869.108-34

RG:14.343.767/SSPISP RG:4.504.009-SSP/SP
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8 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

CONTRATO DE LOCACAQ

Contrato N 73/2021-PM B
Processo DISPENSA DE LICITAGAO N" 32/2021-PMB

Pelo presente instrumento, O MUNICIPIO DE BANDEIRANTES. Estado do Parand, pesson juridica de
direito publico intemno, com sede na Rua Frei Rafael Proner n® 1457 — Centro na cidade de Bandeirantes,
Estado do Parang, inscrito no Cadastro Nacional da Pesson Juridica sob o n® 76.235.753/0001-48, neste ato
devidamente representada pelo Prefeito Municipal, em pleno exercicio de seu mandato ¢ fungtes, Senhor
Juelson Rumalho Matta, residente e domiciliado na Rua: Vercador José Santann, Vila Macedo, n* 514 -
CEP 86.360-000, nesta cidade de Bandeirantes, Fstado do Parand, portador da Cédula de Identidude n°

= 3.348.934-0, expedidn pelp Seeretaria de Estado de Segurangy Pablica do Parana ¢ inserito no Cadastro de
Pessous Fisicas do Ministério da Fazendn sob o n® 486.661 .379-68, abaixo assinado, doravante designado
CONTRATANTE de um lado ¢, de outro . SANJIALEN] COMERCIO E ALUGUEIS LTDA. cito 2 Rus
Luclides da Cunha, 1056, centro, Cep 19.900-43 no municipio de Ourinhos-Sp, Inserita no Cedastro
Nacional da Pessoa Juridica do Ministério di Fazenda sob n® | 1430.566/0001-50, neste ato representudy
por seu Soécio Administrador Sr. Alexandre Greeo, portador da Cédula de ldentidade RG w°
17.229.596/SES/SP, ¢ inscrito no Cadastro de Pessoas Fisicas do Ministério da Fazenda sob o n®
137.189.548-18, doravante denominado LOCADOR, wusiam o presente obieto LOCACAO DE TENDAS.
nos termos da Lei Federal n* 8.666, de 21 de junho de 1993 especialmente do artigo 24, ancido 1 e de
acordo com o processo de DISPENSA DE LICITACAO n° 32/2021-PMB. parie integrunie deste
instrumento independentemente de transerigdo, que se regerd pelas seguintes cléusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

1 -DO OBIETO

™ i Este contrto tem pm'.UBJE'I'O: CON'[’R.»\'!'.-\(;_RO DE PESSOA JUI{E_D ICA PARA LOCACAQ DE
TENDAS PIRAMIDAIS A SEREM USADAS NO AMBITO DO MUNICIPO DE BANDEIRANTES
PR, OBSERVANDO QUE O CONTRATO TERA O PRAZO DE EXECUSAQ DE 04 (QUATRO
MESES) IF VIGENCIA DE 05 (CINCO MESES), PODENDO SER PRORROGADO CASO SEIA

NECESSARIO.
CLASULA SEGUNDA
2- DA FINALIDADE PUBLICA A SER ATENDIDA ' ujj
2.1 - A presente locagio sera destinada o Secretaria de Sutide:
+ Emdecorréncia das medidas para o enfrentamento do coronavirus, o qual o municipio

vem adotando, neste momento é necessario a disponibilizagéo de barracas para atender
demanda especifica pelo periodo de pele menos 04 (quatro) meses:

/; .
Rt Frei Rafacl Proner 1437 Cx. Postal 281 CEp S6I6GO00 Tel. I3 3542-4525 - Banall: Hicltscandd bandeirantenpr.gov.br CN’%;mul -8 (-
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

+ Noano de 2.020 o municipio realizou a aquisigio de Tentas Piramides através de
processo de dispensa de licitagao n® 95/2020, onde foram adquiridas 04 (quatro)
unidades, com medidas de 5,0x5,0 melros e, atualmente as mesmas encontram-se em
uso, instaladas em locais que acarrelam grande fluxo de atendimento sendo, 01 (uma)
na entrada do Pronto Socorro, junto a Santa Casa de Bandeirantes, 01 (uma) na entrada
do Atendimento Matemo Infantil e coordenagéo da vacinagéio do municipio e 02 (duas)
na entrada da Clinica de Referéncia para Atendimento do Sintomdticos Respiratérios
referente ao Corona virus COVID 19,

+  Noano de 2.020, o Comité de Combate ao Corona virus no ambito do municipio de
Bandeirantes, houve deliberagao no sentido de disponibilizar estrutura para abrigar as
pesseas que receberiam o auxilio emergencial do Governo Federal, nao apenas do
municipio de Bandeirantes, mas de toda a regifio circunvizinha, ordenando entéo as
aglomeragdes que vinham ocorrendo junto a Agéncia Bancaria da Caixa Econdmica
Federal em nosso municipio;

+ Novamente estamos em via de receber pessoas como ocorreu em 2.020, para
recebimento do auxilio emergencial do Governo Federal, de acordo com o Oficio n®
03512021 encaminhado pela Gerente Geral de Rede da Caixa Econdmica Federal,
agencia de Bandeirantes, nos encaminhando o calendario de pagamento de auxilic
emergencial, com previsao dea Inicio em 06 de abril de 2.021;

« Naimperiosa necessidade em organizar o fluxo de pessoas, com distanciamento social
e demais cuidados que visem a disseminagao do Corona virus COVID 18 em nosso
municipio, pela presenca de centenas de pessoas de outras localidades, € o intuito da
realizagao do presente processo licitatorio, em carater emergencial,

PARAGRAFO PRIMEIRO

Fica convencionado entre as partes que, por razdes de interesse piblico, poderd 0 LOCATARIO alterar a
finalidade publica o ser atendida pels presente locagdo. a qualquer tempo, sem que isso acarrete rescisfio do
contritto, multa ou o dever de pagar qualguer indenizagdo 3 LOCADORA.

PARAGRAFO SEGUNDO

A modificagio na destinagho a ser duda serd formalizada através de termo aditivo, previamente analisado

pela Assessoria Juridica do municipio,

CLASULA TERCEIRA

3 DO PRAZO

3.1 -0 prazo da presente locaglio € de 04 (quatro) meses, iniciando<se em 16 de abril de 2021 e cessando
em 15 de agosto de 2021 (execuglio) ¢ sua vigéncia com término em 15 de setembro 2021, independente
de notificagho, aviso ou interpelagdo judicial ou extrajudicial, obrigundo-se 0 LOCATARIO a desocupar o
bem ora locado, na daa antes referida, entregando-o nas condigies previsias neste instrumento contratual.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

PARAGRAFO PRIMEIRO

O contrato podera ser sucessivamente promogado pelas partes, enquanto houver necessidade publica a ser
atendida através da presente contrataglo, mediante assinatura de termo aditivo, apis apresentagio de
justificativa por eserito e autorizaglio da awtoridade competente para celebrar o contrato em nome do
LOCATARIO.

PARAGRAFO SEGUNDO

Para a extensio do pruzo comraual é indispensavel prévia andlise por parte da Assessoria Juridica do
municipio, drgdo av qual deve ser encaminhado o pedido de renovagio, em tempo hibil para a devidy
aprecingiio,

PARAGRAFO TERCEIRO

E vedada a prorrogagiio automatica do presente contmto ¢, na hipatese de irregulanmente verificar-se 4
continuidade de wtilizagio do bem pelo LOCATARIO apos findo o prazo ajustado entre as partes nio
ocarrerd u transformagiio do contrto em pacto por prazo indeterminado.

CLAUSULA QUARTA

4-DO ALUGUEL

4.1 - Tendo em vista os valores praticados no mercado da regillo, as partes fixam o aluguel inicial mensal
em RS 1.440,00 (um mil ¢ quatrocentos ¢ quarenta reais) sendo 02 (duas) tendas mensais ¢ RS 5.760,00
{Cinco mil, setecentos ¢ sessenty reais) pelo prazo total de 04 (quatro) meses.

CLAUSULA QUINTA

5-DO PAGAMENTO

5. - O LOCATARIO pugart i LOCADORA o aluguel do més de referdncia todo quinto dinyirll Mo wes
subsequente. I
V]

PARAGRAFO PRIMEIRO

Na hipéese de atraso no pagamento, o indice de atualizagdo financeira o ser adoado serd escolhide de
comum acordo entre 1 LOCADORA ¢ 0 LOCATARIO.

PARAGRAFO SEGUNDO

-~

O pagamento serd realizado através de tmnsferéncin bancatia, para conta LORRENTE e 62-0 do

BuncoCAI My ELDN. VERERA Agéncian® 2fde _OVAIHOS

-~

-
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

CLAUSULA SEXTA

0 - DA FONTE DOS RECURSOS

— DESPESAF DOTACAO FUNCIONAL
SEC fa ETARIA QNTE PROGRAMATICA DESCRICAOQ
[ R SHOUIS | 11001 1012210062 166 3390390000 | UIROSIERVIEDS DETERCEIROS-
SAUDE 41500303 | 1100610301 1001 6083 3390390000 ﬁa";?oga%f! “m !gi.t!_g:snsmcmus-

o CLAUSULA SETIMA
TLDAS OBRIGACOES DA LOCADORA

7.1 - A LOCADORA ¢ obriguda a:

| - entregar a0 LOCATARIO o objeto alugado em estadoe de servir 2o uso a que se destina e na data fixads
neste instrumento;

Il - garantin, durante o tempo da locigdo, o uso pacifico do objetoe locado;

{1 = responder pelos vicios e defeitos anteriores & locaglio;

IV — forecer a0 LOCATARIO recibo discriminado dus importancins a este pagas, vedada a quitagdo
geneneu:

V - pagar as taxes de administragio imobilidria e de intermediagdes, se existirem;

Vi~ pagar os impostos ¢ taxas, ¢ ainda o prémio de seguro contra fogo, que incidam ou venham a incidir
sobre o objeto;

CLAUSULA OITAVA
§-DAS OBRIGAGOES DO LOCATARIO {

8.1- 0 LOCATARIO ¢ obrigado &

| - pagar pontilmente o aluguek

11 - utidizar o objeto para atendimento de finalidade piblicu;
111 - restituir o objeto, finda 1 locagdo, no estedo em que o recebeu, sulvo as deterioragdes decorrentes de
seu uso normal e aquelas decorrentes de caso fortuito ou lorgn maior, com pintura nova (interne ¢ extern);
W levar imediatamente ao conhecimento du LOCADORA o surgimento de qualquer dano ou defeito cujo
repatagAn & este incumba, bem comao as eventunis turbagdes de terceiros;

V- realizar o hwediata reparagfo dos danus verificados no objeto ou nas suas instalagdes provocados por
Si U seus agenies;

V111 - permitis a vistoria do bem pela LOCADORA ou por seu mandadrio, mediante combinago préviu.
de dia ¢ hora, bem como admitir que seja o mesmo visitado por terceiros, na hipotese de alienagdo do
mesmo em quande niio possuir interesse no exercicio de seu direito de preferéneia de aquisigio;

! rell|
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I

PREFEITURA M UNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

CLAUSULA NONA
?- DAS PRERROGATIVAS DO LOCATARIO

2.1 - Com base no §3° do artigo 62 ¢ no artigo 58, 1 ¢ 11 da Lei 1 8.666/93 sio atribuidas s0 LOCATARIO
a8 seguintes prerrogativas:
I'- modificar unilateralmente o contrato para melhor adequagdu ao atendimento da finalidude de interesse
piblico a que se destina, sendo sempre assegurada 4 LOCADORA a manwiengdo do equilibric econdmico-
financeiro do ajuste;
I - rescindir unilateralmente o contrato, independentemente do pagamento de multa ou de aviso prévio,
apds autorizagdo escrita o fundamentada da autoridade competente, pelos motivos a seguir:
) nllo cumprimento ou cumprimento irregular das obrigagdes da LOCADORA.:
o B rozdes de interesse piblico, de alta relevincia ¢ amplo conhecimento, justificadas ¢ determinadas pela
mixima avtoridade a qQue esti subordinado o Grgio que intermedein o presente ajuste, ¢ exaradas no
Processo administativo a que se refere o contrar o
¢) ocarréncia de caso fortuito oy forga maior, regularmente comprovado,; impeditivo da execugiio do
contrato.

PARAGRAFO UNICO
Rescindido o contrato pelos motivos enumerados nas alineas “b" ¢ “¢™ desta cliusula, sem que haja culpa

da LOCADORA, serd 0 mesmo ressarcido dos prejuizos comprovadamente sofridos e terd direito ao
pagamento dos aluguéis relativos ao periodo em que vigeu o ajuste.

CLAUSULA DECIMA

T
4/
10- DAS DEMAIS FORMAS DE RESCISAO s ‘,C/
" 101 - Alm das hipoteses de rescisdo unilateral por parte do LOCATARIO cnumeradas na cliusuly
anlerior, poderd ser rescindido o presente contrato:
I'- por mituo acordo entre as partes;

Il - em decorréncia da pritica de infragiio legal ou contratual por quaisquer das partes; )
= em decorréncia da falta de pagamento do aluguel ¢ demais encargos pelo LOCATARIO;

PARAGRAFO UNICO

Nit hipotese de ser s LOCADORA pesson fisica, sua morte ficarrela a trunsmissdo du locugio aos hierdeiros
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA

14=DA PUBLICIDADE

R Frei Rafsel Proner 1437 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel: 43 IA2-4525 - 1email; Iicimnu@hanuumnlcapr.mv.h 1762387530001 48
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

14 | - 0 presente contrato serd publicado na imprensa oficial, na forma do pardgrafo Gnico do artigo 61 da
Letn' 506693, comb condigiio indispensavel i sun efichcia,

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA

15-DOS ADITAMENTOS

151 - Todi ¢ qualquer modificagiio dos termos do presente gjuste serid formalizada através de termo aditivo,
apds prévia manilestagiio da Assessorin Juridica do municipio.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA

16 - DO FORO

el - Fica estbelecido o Foro da Comarca de Bandeiruntes, Estado do Parand para dirimir quaisquer
duvides orundas diretn ou indiretamente deste instrumento, renunciando-se expressamente a qualquer
oulre, por mais privilegindo que seja.

I, assim. por estiarem justos ¢ contralos, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igeal teor ¢
torm,

Bandeirantes-PR, 16 de abril de 2021,

m&
MUNICIPAQODE BANDEIRANTES-PR
Jiglson Ramalho Matta

P - Prefeito Muuicipa7
./.‘ 7 -

SANJALENI COMERCIO E ALTTGUEIS LTDA-ME
Alexandre Greco
Administrador

TESTEMUNHAS

José Cel
CPF. 305.4%

$ Visi Hafasi froner 1457 Cx 10




" PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE

ESTADO DO PARANA

LICITACAO
DISPENSA DE LICITACAQ N® 32/2021 -
PMB:

A OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA LOCACAO DE TENDAS
PIRAMIDAIS A SEREM USADAS NO AMBI:I‘O DO MUNICIPIO DE B}ENDEIRANTES -PR,,
OBSERVANDO_ QUE O CONTRATO TERA O PRAZO DE EXECUSAO DE 04 (QUATRO
MESES) E VIGENCIA DE 05 (CINCO MESES), PODENDO SER PRORROGADO CASO SEJA
NECESSARIO.

CONTRATOS
N° EMPRESA
73/2021 | SANJALENI COMERCIO E ALUGUEIS LTDA-ME
CNPIJ 11.440.566/0001-50
“ L4
DIA HISTORICO
15/04/2021 JULGAMENTO )
15/08/2021 PRAZO DE EXEE?UCAO - 04 (quatro meses)
15/09/2021 PRAZO DE VIGENCIA - 05 (cinco meses)
DESPESA/F DOTAGCAO FUNCIONAL <
SECRETARIA ONTE PROGRAMATICA b ESCRfCAO
SAUDE 3340/0338 11001 10 122 1006 2 166 3390390000 EEJS’S%?\SJ%‘E{I};;E!?S DE TERCEIROS-
SAUDE 4190/0303 11006 10 301 1001 6 083 3390390000 ggég%iﬂ%ﬁﬁg}ggs DE TERCEIROS-

R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 - E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br CNPJ 76.235.753/0001-48
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1 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANT
s ESTADO DO PARANA

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N.° 73/2021- PMB

DISPENSA DE LICITACAO N° 32/2021-PMB

LOCATARIO: MUNICIPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANA

LOCADORA: SANJALENI COMERCIO E ALUGUEIS LTDA-ME

OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA LOCACAO DE TENDAS

PIRAMIDAIS A SEREM USADAS NO AMBITO DO MUNICIiPIO DE BANDEIRANTES — PR.,
-~ OBSERVANDO QUE O CONTRATO TERA O PRAZO DE EXECUSAO DE 04 (QUATRO

MESES) E VIGENCIA DE 05 (CINCO MESES), PODENDO SER PRORROGADO CASO SEJA
NECESSARIO.

VALOR: R} 1.440,00 (um mil e quatrocentos e quarenta reais) mensais e R$ 5.760,00 (cinco mil,
setecentos e sessenta reais) pelo prazo total de 04 (quatro) meses.
PRAZO DE EXECUCAO: 04 (quatro) meses contados a partir do dia 16 de abril de 2021.

PRAZO DE VIGENCIA: 05 (cinco) meses contados a partir do dia 16 de abril de 2021.

DESPESA/F DOTACAO FUNCIONAL

SECRETARIA ONTE PROGRAMATICA DESCRICAO
SAUDE 5 5 5 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-
3340/0338 11001 10122 10062 166 3390390000 | ooy’ o mrls
— - : _ OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-
SAUDE 4190/0303 | 11006 10301 1001 6 083 3390390000 | Lrccos URIDICA

Bandeirantes-PR. 16 de abril de 2021.

MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR
Jdelson Ramalho Matta
Prefeito Municipal

SANJALENI COMERCIO E ALUGUEIS LTDA-ME
Alexandre Greco
Administrador

R Frei Rafael Proner 1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel.: 43 3542-4525 - E-mail: licitacao(@bandeirantes.pr.gov.br CNPJ 76.235.753/0001-48
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ESTADO DO PARANA 8 0
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES v . 2 /
GABINETE DO PREFEITO /

AUTORIZACAO N*59

DISPENSA DE LICITAGAQ — 32/2021-PMB y
RATIFICACAO DO ATO DE DISPENSA DE LICITACAO

Ratifico o ato da Comissdo de Licilagdo, nomeada através das Portarias n* 1,500, de 04 de janeiro de 2021, que declarou Dispensivel a Licitagiio,
com fundamento no Inciso [ ¢ Il do Art. 24, da Lei 8.666/93 a favor dos fornecedores abaixo relacionados:

SANJALENI COMERCIO DE ALUGUEIS LTDA-ME

N° MES QTD mensal BENEFICIARIOS VLR UNT VALOR TOTAL MENSAL VLR TOTAL

01 04 02 Tenda piramidal 10x5 cor branca, sem calhas, caracteristicas: lonas com laminado de pve calandrado com reforgo de tecido poliéster de alta
tenacidade, com bloqueador solar, ratamento quimico contra mofo, fungos, raios Uv/lv, auto estingiiivel, certificado de flamabilidade IPEL Estrutura
metdlica galvanizada antifermigem. Pé direito de no minimo 2,50 m. inclui acessorios para fixagdo no chilo,

VL UNIT - 720,00 VALOR MENSAL 1.440,00

VALORTOTA L5760,00

Para OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA LOCACAO DE TENDAS PIRAMIDAIS A SEREM USADAS NO AMBITO
DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES - PR, no valor total de RS 5.760,00 (Cinco mil, setecentos e sessenta reais), face @o disposto no Art. 26 da
Lein® 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruido.

Bandeirantes-I'R, 16 de abril de 2021,

A ELSON RAMALHO MATTA
:feito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N.* 73/2021- PMB
DISPENSA DE LICITACAO N® 32/2021-PMB

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANA

CONTRATADO: SANJALENI COMERCIO E ALUGUEIS LTDA-ME

OBJETO: CONTRATAGAO DE PESSOA JURIDICA PARA LOCACAO DE TENDAS PIRAMIDAIS A SEREM USADAS NO AMBITO DO
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES — PR., OBSERVANDO QUE O CONTRATO TERA O PRAZO DE EXECUSAO DE 04 (QUATRO MESES)
I VIGENCIA DE 05 (CINCO MESES), PODENDO SER PRORROGADO CASO SEJA NECESSARIO,

VALOR: R$ 1.440,00 (um mil ¢ quatrocentos e quarenta reais) mensais ¢ RS 5.760,00 (cinco mil, setecentos e sessenta reais) pelo prazo total de 04
(quatro) meses.

PRAZO DE EXECUCAO: 04 (quatro) meses contados a partir do dia 16 de abril de 2021.

PRAZO DE VIGENCIA: 05 (cinco) meses contados a partir do dia 16 de abril de 2021,

SECRETARIA DESPESA/FONTE DOTACAO FUNCIONAL PROGRAMATICA DESCRIC;\OSAUDE - 3340/0338- 11 001 10 122 1006 2 166
3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

SAUDE - 4190/0303 - 11 006 10 301 1001 6 083 3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Bandeirantes-PR, 16 de abril de 2021,

Municipio De Bandeirantes-PR
AIELSON RAMALHO MATTA
sfeito Municipal

Sanjaleni Comércio E Aluguéis LTDA-ME
ALEXANDRE GRECO
Administrador

EXTRATO DO CONTRATO N° 71/2021-PMB

INEXIGIBILIDADE LICITACAO N 12/2021 — PMB

CONTRATANTE: Municipio de¢ Bandeirantes, Estado do Parand

CONTRATADA: AUDATEX BRASIL SERVICOS LTDA

OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA DE SISTEMA AUDATEX DE ORCAMENTACAO ELETRONICA UTILIZADA PARA
ESTIMATIVA DE CUSTOS DE REPARAGCAO E MANUTENGAO CORRETIVA E PREVENTIVA DE AUTOMOVEIS, CAMINHOES E
MOTOS PARA ATENDER A FROTA PERTENCENTE AO MUNICIPIO, A SER ITILIZADO PELOS DEPARTAMENTOS DE COMPRAS E DE
LICITACAO NA CONFECGAQ DE EDITAIS DE LICITACAO COM OS ITENS LISTADOS NO SISTEMA CITADO.

PRAZO DE EXECUCAO: O prazo para a prestagio dos servigos serd de 12 (doze) meses.

PRAZO DE VIGENCIA O prazo de vigéncia do contrato serd de 13 (treze) meses.

VALOR: RS 10.438,00 (Dez mil, quatrocentos e trinta e oito reais).

DOTAGAO:

SECRETARIA DESPESA/FONTE DOTACAO FUNCIONAL PROGRAMATICA DESCRICAO

ADMINISTRACAO - 0360/0000 020010412204042013390400000 - SERVICOS DA TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICACAQ

Bandeirantes-PR, 14 de abril de 2021,

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

www.diariomunicipal.com.br/famp/materia/5522F782/03AGdBq2433ex4NIKF OUGS4ANWLIRFS2MfiaZ]EVi00a6JBkDkyOlaccilT4Zuam6_h1csTy8... 1/4
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Dispensa de Licitagdo - 34/2021 — PMB _
RATIFICACAO DO ATO DE DISPENSA DE LICITACAO

Ratifico o ato da Comissio de Licitagio, nomeada através da Portaria n® 1.500/2021, de 04 de janeiro de 2021, que declarou Dispensivel a Licit .
com fundamento no Art. 24, Inciso Il da Lei 8666/93 ¢ Decreto Federal 9.412/18, a favor do fomecedor: SUSY DE FREITAS DA SILVA & Cia
Lida ME

ITEM grn UNID DESCRICAQ DO PRODUTO VLR UN VLR TOTAL

| 318 uUNIR Impresso padrenieado de apotila para os CMELs do nivel IV, minerisl: papel offiet, tipo: sposuly, gramatura |98 629,64
75g/m®, medindo 110 % 297 mm, cor: branco. Camcterivicas adicienais: capa com cor diferenciada, materidl:
papel offset, tipo: apostila gramatura 75 g/m?, medindg 210 x 297 mm, Quantidade pdginas: montailas ¢

primpeadas com aprosimudamente 20 piginas

[F]

38 LINID Hmpresso padronizado de spostils para o8 CMEl do nivel ¥, mateial: papel offiet, tipo: spostila, gramatura] 1,53 B49,44

7% g/mt, madindo 210 x 297 mm, cor: brance, Caracieristicas adiclonals capa com cor difcrenciada, malzrial:

papel offset, tipa: apostila, gramaturs 75 g/m?, medindo 210 x 297 mm. Quant g e
prampeadas com aproxinad *0 piiginas.
3 340 Imnpressa padronizsdo de apostila para o Emine Fendamental do 1* ano, matenal: papel offset, tipos|2,97 1.609,50
UNID apostita, gramatura 73 g/m?, medindo 210 x 297 mm, cor: brance, Caracteristicas adicionals: capa com cer
diferenciaida, matenal: papel offse, tipo: apostile, gromature 78 @', medindo 210 x 297 min. Quantidade
phginar montadas ¢ prampeadas com aproximademintc 30 pipinas
4 161 UNID Impresss padronlzade de apostils para v Enslno Fundamental do 2° ano, material papel offsct, tipo:f297 10727

ipustily, gramatura 75 gmd, medindo 200 % 297 mm. cor: branco, Carereristicas adigionais: eapa com. cor
diferereiads, materal; papel offset, tipo; apostil, gramaturs 75 g/m!, madindo 210 5 297 mm. Quantidade
-~ aginas: tndas € das com ! 30 piginas

L § 4 T ¥

)
F
kY

UNID Impresso padronizado de apostila para o Ensino Fundamental do 3* ano, material papel otfsey, tipo:|2.97 427,68
Apastils, gramatura 78 g, medindo 210 5207 mm, cor Branco. Camacteristicss ailivionais: cape com cor
Wifsrencinds, tnaterial; papel offser. tipo: spostila, pramaturs 75 ini', 'medinds 210 x 297 mun. Quantidade

Jas e

- 4
Ul BRIy

30 paginas

COM aprax

f 153 UNID Impresse padronizado de apostila para o Ensing Fundamental do 3% ano, material: papel offset, tipo:|2.97 LO48.41
postiia, graviates 75 pimds medindo 210 % 29T mm, vor; bruneo, Caragieristicas gdicionais: capa com cqr

diferenciady, matenal: papel affset, tipo: apoatila, gramatira 75 ghm®, inedindo 200 2 297 mm, Quuntidade

piginas: mwontsdas ¢ grampeadas com apr 30 plgines

7 160 frpresso padronirado de apotila para o Emino Fundamental do 5% ane, malerial: papel offsst, Hpa |297 1.069.20
UNID appstila, gramdtura 73 g/m?, medinds 200 x 297 min, cor: bronco. Chractetisticas adicionals: capa com cor
Wiferericiad ial: papel offset, tipo: apostils, pramatura 75 piod, medindo 2100 % 297 mm. Quanndade

pigines: fas ¢ 121 com aprox nie 30 piginas

# 0 UNID Inpresso padronlzado de apostila para o EJA, material: papel offsct, tipo: spostila, gramaswra 75 gim?, 12,97 207,90
lindo 210 x 297 mm, cor: bunco, Carscteristicas adicionais: capa com con diferencinda, materinl: papel
offiet, tipo: spostils, gramasturs 75 g, medindo 210 x 297 mun. Quentidade pdginas montadas e gampeadas

com aproximadamente 30 phgioas,

ki 525 UNID APOSTILA NIVEL IV = IMPRESSAD PRETA 30 HT7,50
- medide’ 21ema 29,7;

= 29 folhas em sulfite branco com impressio somente freate;
{MALS) = capa em sulfite colatidn;

- grampeady

10 325 UNID APOSTILA NIVEL V = IMPRESSAO PRETA 2,79 906,78

- medida: 2lem x 29,7,

« 30 folhas amn sulfing branco com impressdo somente freate;
IMATS) - capa em walfite colonde;

- grampeada;

I 345 UNID APOSTILA 1* ANO = IMPRESSADQ FRETA 2,79 962,55
~medida: 2emax 297,

- 30 folbae ent sl fite branco cons linpressio somento frente;
(MAIS)—capa e sulfite colorido:

- grampeaila

12 370 UNID APOSTILA 2° ANO - IMPRESSAQ PRETA 2,79 103230
= medidar 21em x 24.7;

- 30 folhas eny slfits brunco com impressio somente frente;

(MAILS) - capa emi sulfite colonida
- prampeada,

13 185 ATDSTILA 3* ANO = IMPRESSAO PRETA 288 530,80
LNID - madidac 2lem a 29,7,

- 31 falhes em sulfite bricco com impresslo soniente frente;
[MALSY = capa em milfite coloride;

- grampeada,

14 360 UNID APOSTILA 47 ANO = IMPRESSAD PRETA 29 1.004.40
- medida: 2lema 29.7;
« M0l e aulfine braseo eom impressio somenme frente,

(MALS) - Capa e stalfite coloridin,

mnv.diaricmunicipaI.com.br!ampimateria.‘5522f’?BZIL‘SAGnBq24339x4NIKFOuGSdANleRFS2MﬁaZjEVfOOaGJBkayGIaccileZuamS_McsTyE... 214
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- grampeada.

m

UNID

APOSTILA $° ANO— IMPRESSAO PRETA

- medida: 2tem x 29,7;

+ 29 folhas e sulfite branzo com impressio somente frente;
(MAIS)  capa em sulfite colorido;

= grampeada,

=
o

1.001,70

TOTAL GERAL

1243224

Para AQUISICAO DE APOSTILAS (IMPRESSAS) PADRONIZADAS PARA ATENDER AS ESCOLAS, CMEIS E EJA PARA SECRETARIA
DE EDUCACAO E CULTURA DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR, no valor total de RS 12.432,24 (Doze mil quatrocentos e trinta e dois
reais ¢ vinte e quatro centavos), face ao disposto no Art. 26 da Lei n” 8.666/93 ¢ atualizado pelo Decreto n® 9.412 de 18 de junho de 2018, vez que o
processo se encontra devidamente instruido.

Bandeirantes-PR, 14 de abril de 2021,

JAELSON RAMALHO MATTA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N“89/2021- PMB
PROCESSO DISPENSA N° 34/2021--PMB

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO DO PARANA.
CONTRATADA: SUSY DE FREITAS DA SILVA & CIA LTDA

OBJETO: AQUISICAO DE APOSTILAS (IMPRESSAS) PADRONIZADAS PARA ATENDER AS ESCOLAS, CMEIS E EJA PARA
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR.
VALOR: R§ 12.432.24Doze Mil, Quatrocentos ¢ Trinta ¢ Dois Reais e Vinte e Quatro Centavos.
A2AZO DE EXECUCAQ: 90 (Noventa) dias, a contar da data da ssinatura deste termo,

AZO DE VIGENCIA: 90 (Noventa) dias, a contar da duta da assinatura deste termo.

DOTACOES:
1410-103-03.005.12.361.1219.6032-3.3.90.30.00.00

Bandeirantes-PR, 19 de abril de 2021.

Municipio De Bandeirantes-PR

JAELSON RAMALHO MATTA

Prefeito Municipal

SUSY DE FREITAS DA SILVA
Contratada

RATIFICACAQ DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N* 14/202] - PMB
Ratifico o ato da Comissdo de Selegdn, nomeada através da Portaria n® 1500/2021 de 04 de janciro de 2021, que declarou Inexigivel a Licitagdo, com

fundamento no artigo 31, inciso Il da Lei n® 13.019 de 31 de julho de 2014 a favor dos fomecedores abaixo relacionados:

RODRIGO LOPES DA SILVA BANDEIRANTES - ME

ITEM | =75 UND - AUXILIO FUNERAL — URNA FUNERARIA ADULTO -
VALOR UNITARIO RS 1.050,00 — VALOR TOTAL RS 78.750,00

ITEM 2 - 5000 KM - TRASLADO (CASO SEJA NECESS.-'\RIU} VALOR UNITARIO RS 1,37 — VALOR TOTAL RS 8.850,00
VALOR TOTAL PARA ESTE FORNECEDOR RS 83.600,00

MARIA LEONEL DE SANTANA - ME

. SMITEM | — 75 UND - AUXILIO FUNERAL — URNA FUNERARIA ADULTO -
VALOR UNITARIO RS 1.050,00 — VALOR TOTAL RS 78.750,00

ITEM 2 -5000 KM - TRASLADO (CASO SEJA NECESSARIO) VALOR UNITARIO RS 1,37 - VALOR TOTAL RS 8.850,00
VALOR TOTAL PARA ESTE FORNECEDOR RS §5.600,00
Para CONTRATAC.E\O DE EMPRESAS FUNERARIAS PARA !’RESTACA:O DE SERVICOS DE FUNERAIS, INCLUINDO FORNECIMENTO
DE URNAS FUNERARIAS TAMANHO ADULTO, ALCA PARREIRA DURA, FLORES NO CORPO, VELAS, VfEU, MONTAGEM DO
VELORIO, CASA MORTUARIA, PREPARACAQ DO CORPO E ORNAMENTOS QUE SERAO PAGOS ATRAVES DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMILIA DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR no valor total de RS 171.200,00 (cento e
setenta ¢ um mil e duzentos reais), face ao disposto no caput do artigo 25 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, vez que o processo se encontra
devidamente instruido.

Bandeirantes-PR, 20 de marco de 2021,

J".-IELSOJV RAMA LHO MATTA

Prefeito Municipal

Dispensa de Licitagdo - 33/2021 PMB

RATIFICACAO DO ATO DE DISPENSA DE LICITACAO
Ratifico o ato da Comissfio de Licitagio, nomeada através da Portaria n” 1.500/2021, de 04 de janeiro de 2021, publicado no dia 06 janeiro
de 2021, que deelarou Dispensiivel a Licitagdo, com fundamento no Art. 24, Inciso 11 da Lei 8666/93 e Decreto Federal 9.412/18, a favor do
fornecedor: RAFAEL RODRIGUES MARTINS 31852016809

fa

Joro

LOTE
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ORSETO: AQUISICAO E INSTALACAO DE CAMERAS DE SEGURANGA, SISTEMA DE
ALARME E SISTEMA DIGITAL DE GRAVACAO (DVR) PARA MONITORAMENTO E

17.35740
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SEGURANCA DOS EDIFIC10S PUBLICOS DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTES. 8 3 /
»

- = -

VALORTOTAL 1735740 /\ /

Para OBJETO: AQUISICAO E INSTALAGCAO DE CAMERAS DE SEGURANCA, SISTEMA DE ALARME E SISTEMA DIGITAL DE
GRAVACAO (DVR) PARA MONITORAMENTO E SEGURANCA DOS EDIFICIOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE BANDEI NTES,
no valor total RS 17.357,40 (Dezessete mil, trezentos ¢ cinquenta e sete reais e quarenta centavos), face ao disposto no Art. 26 da Lei n®
8.666/93 ¢ atualizado pelo Deereto n® 9.412 de 18 de junho de 2018, uma vez que o processo se encontra devidamente instruida.

Bandeirantes, 20 de abril de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Munieipal
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